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Lot 2130 | Startpreis inkl. Aufgeld: 22.000 €
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Dt. Kaiserreich Deutsch-Neuguinea/  
10 Mark 1895-A, Paradiesvogel
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Königreich Bayern - 3 Mark 1918/D, König 
Ludwig III. (1913-1918)

und Marie Therese Goldene Hochzeit am 20.02.1918, vz, Tönung, 18g 
Ag rau. Es handelt sich um eine Nachprägung aus den 1920er 
Jahren von Originalstempeln auf einem Originalmünzrohling. Das 
Stück ist seltener als die offi  zielle Prägung! Aktuelles Gutachten 

anbei.

Lot 2222  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 14.000 €

Herzogtum Sachsen-Meiningen/Gold - 20 
Mark 1914/D, Herzog Georg II. (1866-1914)

vz-stgl, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt, 8,02g Gold rau. Aktuel-
les Gutachten anbei.

Lot 2225  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 7.000 €

DDR 123-teilige Gedenkmünzen Sammlung 
1966-1990
1 x Münzkassette „DDR Gedenkmünzen 1966-1990“, gefüllt mit 
Münzen aus Silber und Neusilber. Sammlung verteilt auf 4 Lagen. 
Sammlung ohne Varianten und Proben. Erhalt unterschiedlich. Dazu 
noch eine Vielzahl an losen DDR Gedenkprägungen, auch etwas 
Umlaufgeld und 1 x Medaille Berlin Hauptstadt der DDR - Palast der 
Republik. Eine Besichtigung sollte sich auf jeden Fall lohnen!

Lot 2508  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 3.000 €

Historischer GOLDbarren aus Frankreich 
- ca. 994.9 Gramm oder 35.09 Unzen Gold 
fein, 995.9er Legierung
ca. 999 Gramm Gold-Raugewicht. Folgende Prägungen fi nden sich 
auf dem gegossenen Goldbarren: Vmtl. Seriennummer: 837193; 
Hersteller: ‚COMPAGNIE DES MÉTAUX PRÉCIEUX - FONDEURS 
AFFINEURS - PARIS‘ und dem Prüferstempel ‚PALÉPÉE ESSAYEUR‘ 
mit doppelköpfi gen Pferdemotiv auf trompetenförmigen Standfuß. 
Herstellungsjahr unbekannt.

Lot 2009  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 56.000 €
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INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis bei 
EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

MÜNZEN | MEDAILLEN

• Investoren Angebote ab Los 2000

• Konvolute ab Los 3000

• Kartons ab Los 4000

• Einzellose ab Los 2100

• Sammlungen ab Los 2500



GLOSSAR

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Polierte Platte PP Proof (PR/PF) Herstellungsverfahren, höchste 
Prägequalität, Herstellung aus 
polierten Ronden mit polierten 
Stempeln, mit hohem Druck  
geprägt.

Spiegelglanz spgl. Proof like (PL) Herstellungsverfahren, etwas  
weniger aufwendig als PP,  
Rohlinge nicht poliert, spiegelnder 
Glanz.

Stempelglanz stgl. Brilliant uncirculated 
(BU)

Münze war nicht im Umlauf und 
weist daher den vollen  
Prägeglanz auf. Bei der  
maschinellen Produktion  
entstandene Beschädigungen 
dürfen mit bloßem Auge nicht 
sichtbar sein.

vorzüglich vz. Extremely fine (EF/XF) einwandfreies Relief, geringe  
Verletzungen der Oberfläche im 
Feld toleriert, da die Münze im 
Umlauf war. Der Prägeglanz ist 
dadurch im Allgemeinen nicht 
mehr vorhanden.

Sehr schön ss. Very fine (VF) geringe Abnutzungsspuren sind 
vorhanden, sie dürfen das Relief 
aber nicht wesentlich  
beeinträchtigen. Kleinere Kratzer 
und Randunebenheiten dürfen 
erkennbar sein.

schön s. Fine (F) Abnutzung deutlich zu erkennen 
(abgegriffen) kann  
Randkerben und -dellen sowie 
deutliche Kratzer aufweisen. 
Prägungen ab 1900 sind in dieser 
Erhaltung nur in Ausnahmefällen 
sammelwürdig.

handgehoben hdg., hgh. special uncirculated In Österreich und der Slowakei 
gebräuchliche Qualitätsangabe, 
spgl. und stgl. Münzen, gleich 
nach der Prägung einzeln  
verpackt, so dass  
Beschädigungen bei der  
Verarbeitung ausgeschlossen
sind.

Münzen



unzirkuliert/ 
prägefrisch/ 
bankfrisch

unz. / prfr./ bfr. unc. Münzen mit Prägeglanz, die  
herstellungsbedingt kleine  
Beschädigungen aufweisen 
können.

Randfehler Rf. rim nick

Nachprägung NP restrike

Avers Av. obverse Vorderseite

Revers Rev. reverse Rückseite

Kursmünzensatz KMS annual coin set

Durchmesser Dm. diameter

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Erhalt I I uncirculated (Unc) kassenfrisch

Erhalt II II extremely fine (XF, EF) leicht gebraucht

Erhalt III III very fine (VF) gebraucht

Erhalt IV IV fine (F) stark gebraucht

Erhalt V V fair (FR), poor (PR) ungenügend

Banknoten



Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Wasserzeichen Wz watermark

Ohne Wasserzeichen oWz without watermark

Block Bl souvernir sheet

Drucker(ei)zeichen DZ print sign

Großbogen GB large sheet

Kleinbogen Klb small sheet

Markenheftchen MH stamp booklet

Markenheftchenbogen MHB stamp booklet sheet

Plattenfehler PF plate error

Zusammendruck Zd se-tenant

Postfrisch ** mint never hinged 
(MNH)

postfrische  
Originalgummierung

ungebraucht * mint, hinged Ungebraucht mit  
Originalgummierung 
(Falz)

Ungebraucht, ohne 
Gummierung

(*) no mint Ungebraucht ohne 
Gummierung oder nur 
mit Teilgummierung

gestempelt O cancelled, stamped Entwertung durch 
Handstempel,  
Maschinenstempel

Gemischte Erhaltung **/ O

Gemischte Erhaltung **/ O/ *

Gemischte Erhaltung O/ *

Gemischte Erhaltung **/ *

Ersttagsblatt -/Brief ETB /FDC First Day Sheet /-Cover Ersttagsblatt oder Brief. 
Verwendung am ersten 
Tag der Ausgabe.

ungezähnt U imperforated ungezähnt, geschnitten

repariert Rep. repaired ausgebessert,  
nachgezähnt, Papier 
ergänzt, usw.

Briefmarken

Bitte beachten Sie: Kein Obligo für die Echtheit aller Stücke in Konvoluten ab einer Größe von 10.



- Seite 51 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2000 1097983 USA, 69 x Silver Eagle aus verschiedenen Jahren, je 1 Unze fein,
lose auf drei Tableaus ausgelegt, teils Patina.

| USA, 69 x Silver Eagle from different years, each 1 ounce fine.

1.500,00 €

2001 1098863 Kanada /GOLD-Lot - Elisabeth II. 10x 100 Dollars PP
davon 5 x 100$ 1/2 Unze Jg. 1978-1980 / 1985-1986 und 5x 100$ 1/4
Unze Jg. 1987-1991, teils gekapselt, größtenteils mit Zertifikat und
jeweils in Original-Etui und Verpackung (beschriftet). Insgesamt
Feingold ca. 116 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Canada /GOLD lot - Elizabeth II. 10x 100 Dollars Proof of which 5 x
100$ 1/2 oz. yrs. 1978-1980 / 1985-1986 and 5x 100$ 1/4 oz. yrs.
1987-1991, partly encapsulated, mostly with certificate and each in
original case and packaging (inscribed). Total fine gold approx. 116
g. Tax exempt according to § 25c UStG.

6.400,00 €

2002 1098973 Frankreich 1817 - 1857 Goldsammlung bestehend aus 17 x 20
Francs, 40 Francs, 50 Francs -
insgesamt 19 Goldmünzen, 1817/A, 1818/A (2), 1821/A, 1824/A,
1839/A, 1848/A, 1850/A, 1851/A (6x), 1857/A, 1858/A, 1867/A, 40
Francs 1857/A, 50 Francs 1855/A, knapp 125 Gramm GOLD fein,
verschieden erhalten, steuerbefreit nach §25c UStG.

| France 1817 - 1857 gold collection consisting of 17 x 20 Francs, 40
Francs, 50 Francs- in total 19 gold coins, 1817/A, 1818/A (2), 1821/A,
1824/A, 1839/A, 1848/A, 1850/A, 1851/A (6x), 1857/A, 1858/A,
1867/A, 40 Francs 1857/A, 50 Francs 1855/A, almost 125g gold fine,
condition various, tax exempt according to §25c UStG.

7.200,00 €

2003 1099019 Australien - 100 Dollars 1990, Koala, PLATIN,
1 Unze fein.

| Australia - 100 Dollars 1990, Koala, PLATIN, 1 ounce fine.

1.100,00 €

2004 1099208 BRD - 14 x 100 € in Gold -
bestehend aus 1 x 100€ 2002, Währungsunion; 1 x 100€ 2003,
Quedlinburg; 1 x 100€ 2004, Bamberg; 1 x 100€ 2005, FIFA WM; 1 x
100€ 2006 Weimar; 1 x 100€ 2007, Lübeck; 1 x 100€ 2008, Goslar: 1
x 100€ 2009,Trier; 1 x 100 € 2010, Würzburg; 1 x 100€ 2011,
Wartburg; 1 x 100€ 2012, Aachen; 1 x 100€ 2017, Wittenberg; 1 x
100€ 2018 Augustusburg und Falkenlust; 1 x 100€ 2019, Speyer.
Jeweils 1/2 Unze Gold fein. Erhalt stets mind. vz+ und besser,
manchmal Oxidationsflecken, 1 x Randkerbe. Stets im Originaletui
mit Zertifikat. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| FRG - 14 x 100 € in gold - consisting of 1 x 100€ 2002, Monetary
Union; 1 x 100€ 2003, Quedlinburg; 1 x 100€ 2004, Bamberg; 1 x
100€ 2005, FIFA World Cup; 1 x 100€ 2006 Weimar; 1 x 100€ 2007,
Lübeck; 1 x 100€ 2008, Goslar: 1 x 100€ 2009,Trier; 1 x 100€ 2010,
Würzburg; 1 x 100€ 2011, Wartburg; 1 x 100€ 2012, Aachen; 1 x
100€ 2017, Wittenberg; 1 x 100€ 2018 Augustusburg and Falkenlust;
1 x 100€ 2019, Speyer. In each case 1/2 ounce gold fine. Condition
always at least vz+and better, sometimes oxidation spots. 1 x edge
notch. Always in original case with certificate. Tax exempt according
to §25c UStG.

12.700,00 €
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2005 1099216 3 x BRD/Gold - 100€ der Jahre 2020/J, 2021/G, 2022/D, Einigkeit,
Recht, Freiheit,
Säulen der Demokratie - Einigkeit, Recht, Freiheit, je 1 /2 Unze Gold
fein. Erhalt stgl-. Stets im Originaletui mit Zertifikat. Steuerbefreit
nach §25c UStG.

| 3 x FRG/Gold - 100€ of the years 2020/J, 2021/G, 2022/D, Unity,
Law, Liberty, Pillars of Democracy - Unity, Justice, Liberty, each 1 /2
ounce gold fine. Condition BU-. Always in original case with
certificate. Tax exempt according to §25c UStG.

2.700,00 €

2006 1099850 GB-Lot / Diamanten-Jubiläum in Gold - Elisabeth II. 12 x 1 Sovereign
2012
zum 60. Jahrestag der Thronbesteigung der Königin, je spgl. teils mit
min. Belag, ingesamt Gold fein ca. 87,6 g. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Great Britain lot / Diamond Jubilee in gold - Elizabeth II. 12 x 1
Sovereign 2012, 60th anniversary of accession of Queen, each
proof-like, partly with min. coating, gold fine approx. 87.6 g in total.
Tax exempt according to § 25c UStG.

4.800,00 €

2007 1099874 Dt. Kaiserreich - GOLD-Lot Preußen, Wilhelm II. mit 40 x 20 Mark Jg.
1889-1913
insgesamt ca. 286 g Feingold, jeweils Mzz. A (Berlin),
Erhaltungsstufe meist sehr schön bis vorzüglich, davon Jg. 4x 1889,
2x 1890, 1x 1891, 1x 1892, 3x 1895, 1x 1896, 1x 1897, 2x 1898, 1x
1899, 4x 1900, 1x 1902, 1x 1903, 2x 1904, 1x 1905, 3x 1906, 3x
1907, 3x 1909, 2x 1910, 1x 1911, 2x 1912, 1x 1913. Bitte das Los
besichtigen.

| German Empire - GOLD-Lot Prussia, Wilhelm II. with 40 x 20 Mark
yrs. 1889-1913, in total approx. 286 g fine gold, each mzz. A (Berlin),
condition mostly very fine to extremely fine, of which year 4x 1889, 2x
1890, 1x 1891, 1x 1892, 3x 1895, 1x 1896, 1x 1897, 2x 1898, 1x
1899, 4x 1900, 1x 1902, 1x 1903, 2x 1904, 1x 1905, 3x 1906, 3x
1907, 3x 1909, 2x 1910, 1x 1911, 2x 1912, 1x 1913. Please view the
lot.

15.800,00 €

2008 1100998 Silber Investoren aufgepasst! 5 x 1 Kilogramm Kokaburra Münzen
2010 à 30 Dollars (Australien),
gesamt also 5.000 Gramm, von höchster Prägequalität!

| Silver investors watch out! 5 x 1 kilogram Kokaburra coins 2010 à
30 Dollars (Australia), total 5,000 grams, of highest minting quality!

3.800,00 €
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2009 1101426 Historischer GOLDbarren aus Frankreich - ca. 994.9 Gramm oder
35.09 Unzen Gold fein, 995.9er Legierung,
ca. 999 Gramm Gold-Raugewicht. Folgende Prägungen finden sich
auf dem gegossenen Goldbarren: Vmtl. Seriennummer: 837193;
Hersteller: 'COMPAGNIE DES MÉTAUX PRÉCIEUX - FONDEURS
AFFINEURS - PARIS' und dem Prüferstempel 'PALÉPÉE
ESSAYEUR' mit doppelköpfigen Pferdemotiv auf trompetenförmigen
Standfuß. Herstellungsjahr unbekannt. Unebene, rauhe Oberfläche
mit Kratzern und Kerben. Selbstverständlich ist hierfür auch die
entsprechende Rechnung, vmtl. aus den 1940er Jahren erhalten,
leider ohne genaue Angaben zum Kaufpreis und Kaufdatum.
Rechnung weist Alters- und Gebrauchsspuren auf und wurde bereits
zur Stabilisierung mit Klebestreifen versehen. Seltene Gelegenheit
für Sammler und Investoren! Steuerbefreit nach §25c UStG.

| Historic gold bar from France - approx. 994.9 grams or 35.09
ounces of fine gold, 995.9 alloy, approx. 999 grams of rough gold
weight. The following embossing can be found on the cast gold bar:
putative serial number: 837193; Manufacturer: 'COMPAGNIE DES
MÉTAUX PRÉCIEUX - FONDEURS AFFINEURS - PARIS' and the
examiner's stamp 'PALÉPÉE ESSAYEUR' with a double-headed
horse motif on a trumpet-shaped base. Year of manufacture
unknown. Uneven, rough surface with scratches and nicks. Of
course, there is also the corresponding invoice, presumably from the
1940s, but unfortunately without precise information on the purchase
price and date of purchase. Invoice shows signs of age and wear and
has already been provided with adhesive strips for stabilization. Rare
opportunity for collectors and investors! Tax exempt according to
§25c UStG.

| Lingot d'or historique de France - environ 994,9 grammes ou 35,09
onces d'or fin, alliage 995,9, environ 999 grammes d'or brut. Le
gaufrage suivant se retrouve sur les lingots d'or coulés : Vmtl.
Numéro de série : 837193 ; Fabricant : 'COMPAGNIE DES MÉTAUX
PRÉCIEUX - FONDEURS AFFINEURS - PARIS' et cachet de
l'examinateur 'PALÉPÉE ESSAYEUR' avec motif de cheval à deux
têtes sur base en forme de trompette. Année de fabrication inconnue.
Surface inégale et rugueuse avec rayures et entailles. Bien entendu,
la facture correspondante est également requise pour cela,
éventuellement des années 40, malheureusement sans informations
précises sur le prix d'achat et la date d'achat. La facture présente des
signes d'âge et d'usure et est déjà munie de bandes adhésives pour
la stabilisation. Opportunité rare pour collectionneurs et investisseurs
! Exemption d'impôt selon §25c UStG.

56.000,00 €
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2010 1101847 Der Kaiserreich Schatz! - Kaiser Wilhelm I und Friedrich, 26 x 20
Mark, GOLD,
enthalten sind die Jahrgänge: 1871, 1873 (2), 1874 (3), 1875 (2),
1879 (2), 1882, 1883, 1885, 1888 (2), dazu 11 x 90 Tage Kaiser
Friedrich aus dem Jahre 1888. Ca. 186 Gramm fein. Verschieden
erhalten, meist ss.

| The Empire Treasure! - Kaiser Wilhelm I and Frederick, 26 x 20
Marks, GOLD, includes vintages: 1871, 1873 (2), 1874 (3), 1875 (2),
1879 (2), 1882, 1883, 1885, 1888 (2), plus 11 x 90 days Emperor
Frederick from 1888.Approx. 186 grams fine. Variously conditioned,
mostly vf.

10.000,00 €

2011 1101858 Ruanda/SILBER - Schweres Lot! 170 x 50 Francs 2019/2022 zu je 1
Unze Feinsilber.
170 Unzen Silber fein! Dabei: 70 x Nautische Unze 'Victoria' 2019; 10
x Afrikanische Unze 2022; 90 x Lunar Unze 'Jahr des Tigers' 2022.
Erhaltungen vz aus Stgl.

| Rwanda/SILVER - Heavy solder! 170 x 50 francs 2019/2022, each 1
ounce of fine silver. 170 ounces of silver fine! Including: 70 x nautical
ounce 'Victoria' 2019; 10 x African ounce 2022; 90 x Lunar Ounce
'Year of the Tiger' 2022. Condition EF from BU.

4.700,00 €

2012 1101862 Germania Mint/SILBER - Gewichtiges Lot! 100 x 5 Mark 'Chestnut
Leaf' 2021 zu je 1 Unze Feinsilber.
100 Unzen Silber fein! Je vz aus Stgl. Alle dazugehörigen Zertifikate
anbei.

| Germania Mint/SILVER - Heavy Lot! 100 x 5 marks 'Chestnut Leaf'
2021, each 1 ounce of fine silver. 100 ounces of silver fine! Each XF
from BU. All relevant certificates attached.

2.800,00 €

2013 1101866 Germania Mint/SILBER - Gewichtiges Lot! 100 x 5 Mark 'Germania'
2021 zu je 1 Unze Feinsilber.
100 Unzen Silber fein! Je vz aus Stgl. Alle dazugehörigen Zertifikate
anbei.

| Germania Mint/SILVER - Heavy Lot! 100 x 5 marks 'Germania'
2021, each 1 ounce of fine silver. 100 ounces of silver fine! Each XF
from BU. All relevant certificates attached.

2.800,00 €

2014 1101878 Massiges SILBERbarren-Lot, Hersteller Geiger Edelmetalle und
Leipziger Edelmetallverarbeitung GmbH.
Gesamtgewicht 999/1000 Silber fein ca. 3710 g; darunter 20 x 1 g
Feinsilber; 44 x 5 g Feinsilber; 182 x 10 g Feinsilber; 30 x 20 g
Feinsilber; 34 x 1 Unze Feinsilber; Überwiegend original verpackt,
wenige lose. Vorzügliche Erhaltungen, vereinzelt Tönung.

| Massive SILVER bar lot, manufacturer Geiger Edelmetalle and
Leipziger Edelmetallverarbeitung GmbH. Total weight 999/1000 silver
fine approx. 3710 g; including 20 x 1 g fine silver; 44 x 5 g fine silver;
182 x 10 g fine silver; 30 x 20 g fine silver; 34 x 1 ounce fine silver;
Mostly in the original packaging, a few loose. Excellent condition,
isolated toning.

3.000,00 €



- Seite 56 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2015 1102498 GOLD! - 20 x 1/20 Unzen Barren, sogenannte Unity Box von
Heimerle & Meule, versiegelt, steuerbefreit nach §25c UStG.

| GOLD! - 20 x 1/20 ounce bars, so-called Unity Box from Heimerle &
Meule, sealed.

1.900,00 €

2016 1103439 Deutsches Kaiserreich - 1872/87, 27 x 20 Goldmark, Preussen,
Wilhelm I,
verschieden erhalten, ca. 193,32 Gramm GOLD fein, wohl alle ss.

| German Empire - 1872/87, 27 x 20 Goldmarks, Prussia, Wilhelm I,
variously conditioned, approx. 193.32 grams GOLD fine, probably all
ss.

11.500,00 €

2017 1103445 Deutsches Kaiserreich - 1872/87, 9 x 10 Goldmark, Preussen,
Wilhelm I,
verschieden erhalten, ca. 32,22 Gramm GOLD fein, wohl alle ss.

| German Empire - 1872/87, 9 x 10 Goldmarks, Prussia, Wilhelm I,
variously preserved, approx. 32.22 grams GOLD fine, probably all ss.

1.900,00 €

2018 1103453 Deutsches Kaiserreich/Gold Anlageposten - ca. 1872/88, 45 x 20
Mark, meist Preussen, Wilhelm I,
ca. 322 Gramm GOLD fein, verschieden erhalten, wohl alle ss.

| German Empire/Gold investment lots - ca. 1872/88, 45 x 20 marks,
mostly Prussian, Wilhelm I, ca. 322 grams GOLD fine, variously
conditioned, probably all ss.

18.500,00 €

2100 1091952 Kamerun/Silber - 1000 Francs CFA 2017, Giant Panda, Golden
Enigma Edition,
PL, 1 kg Feinsilber, veredelt mit Schwarz-Ruthenium und
Teilvergoldung. Limitierte Auflage Nr. 202/750. In edler Holzschatulle
mit Zertifikat.

| Cameroon/Silver - 1000 Francs CFA 2017, Giant Panda, Golden
Enigma Edition, PL, 1 kg fine silver, refined with black ruthenium and
partial gold plating. Limited edition No. 202/750. In fine wooden box
with certificate.

1.300,00 €

2101 1093197 Bayern Doppelthaler 1836, Geschichtstaler, König Ludwig von
Bayern,
Bau der Otto Kapelle (auf den Sohn Otto, König von Griechenland),
ss, Randfehler

| Bavaria Doppelthaler 1836, history thaler, King Ludwig of Bavaria,
building of the Otto Chapel (on the son Otto, King of Greece), ss

180,00 €

2104 1095903 Erzbistum Trier - Goldgulden (1410-14), Werner v. Falkenstein
(1388-1418),
stehender St. Johannes / Wappen v. Trier, ss, ca. 3,5 g rau.

| Archbishopric of Trier - Gold florin (1410-14), Werner v. Falkenstein
(1388-1418), standing St. John / coat of arms of Trier, VF, approx.
3.5 g full weight.
3,50g,

400,00 €
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2105 1095904 Russland/GOLD - Duett im Etui mit
10 Rubel 1899 r und 5 Rubel 1898 r Nikolaus II., Friedberg 161 +
162. ss, ca. 11,61 g fein

| Russia/GOLD - Duet in a case within 10 rubles 1899 r and 5 rubles
1898 r Nicolas II., Friedberg 161 + 162. VF, approx. 11.61 g fine.
11,61g,

700,00 €

2106 1095951 Frankreich/Gold - Louis d'or à la tête nue 1789/ A,
Ludwig XVI. (1774-1793), Kopf n. links / Doppelwappen. Ca. 7,6 g
rau. ss, Kratzer, Rf.

| France/Gold - Louis d'or à la tête nue 1789/ A, Louis XVI.
(1774-1793), Head to the left / double coat of arms. Approx. 7.6 g full
weight. VF, scratches, rim nick.
7,60g,

450,00 €

2107 1096868 Frankreich/Gold - Louis d'or 1788/A, Ludwig XVI. (1774-1793),
Av: Büste Ludwigs n.l., signiert du Viv auf der Halskante, LUD. XVI.
D. G. FR. ET NAV. REX , Rv:, Zwei aneinandergefügte
Wappenschilde Frankreich und Navarre unter einer Krone, CHRS
REGN VINC IMPER 1788, ss+, berieben, minimale Henkelspur,
Rand leicht justiert/ befeilt, Kratzer, partiell leichte Tönung, 7,62g Au
rau.

| France/Gold - Louis d'or 1788/A, Louis XVI (1774-1793), Obv: Bust
of Louis to the left., signiert du Viv auf der Halskante, LUD. XVI. D. G.
FR. ET NAV. REX , Rv: Two coats of arms of France and Navarre
joined under a crown, CHRS REGN VINC IMPER 1788, VF+, rubbed,
minimal handle mark, rim slightly adjusted/ filed, scratches, light
toning in places, 7.62g Au rough.

320,00 €

2108 1096869 Sachsen-Albertinische Linie/Gold - Sophiendukat 1616 (spätere
Prägung), Johann Georg I.,
Av: Monogramm CS unter Kurhut vor gekreuztem Szepter und
Schwert, WOL DEM DER FREUD AN SEIN KIND: ERLEBT, spätere
Prägung mit KIND in der Umschrift, Rv: IHS zwischen strahlendem
Gottesauge und Heiliggeist-Taube, Adler mit doppelter Federnreihe,
HILF DU HEILIGE DREYFALTIGKEIT, ss, gebogen, leicht
verschmutzt, Kratzer, Tönung, Schrötlingsoberfläche punktuell leicht
aufgebrochen, unregelmäßiger Rand, 3,44g Au rau.

|Saxe-Albertine Line/Gold - Sophiendukat 1616 (later mintage),
Johann Georg I., Obv: Monogram CS under electoral hat before
crossed sceptre and sword, WOL DEM DER FREUD AN SEIN KIND:
ERLEBT, later embossing with KIND in the circumscription, Rv: IHS
between radiant God's eye and Holy Spirit dove, eagle with double
row of feathers, HELP YOU HOLY THREE-FOLDED, VF, bent,
slightly soiled, scratches, toning, gunmetal surface slightly broken in
spots, irregular rim, 3.44g Au rough.

320,00 €
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2109 1096874 Frankreich/Gold - 20 Francs 1828/A, Charles X. (1824-30),
ss, berieben, Kratzer, leicht verschmutzt, Randfehler, Randkerben,
6,34g rau.

| France/Gold - 20 Francs 1828/A, Charles X. (1824-30), VF, rubbed,
scratches, slightly soiled, rim flaw, rim notches, 6.34g rough.

300,00 €

2110 1096878 Niederlande/Gold - Dukat 1800,
Av: Stehender Ritter mit Schwert und Pfeilbündel, CONCORDIA RES
PAR CRES TRA, Rv: Inschrift in ornamental verziertem Quadrat, MO
ORD PROVIN FOEDER BELGRAD LEG IMP, ss, leicht gebogen,
Kratzer, berieben, minimal verschmutzt, minimaler Randfehler, 3,45g
rau.

Netherlands/Gold - Ducat 1800, Obv: standing knight with sword and
bundle of arrows, CONCORDIA RES PAR CRES TRA, Rv:
inscription in ornamentally decorated square, MO ORD PROVIN
FOEDER BELGRAD LEG IMP, VF, slightly bent, scratches, rubbed,
minimally soiled, minimal edge flaw, 3.45g rough.

220,00 €

2111 1096888 Niederlande/ Gold - Dukat 1802,
Av: Stehender Ritter mit Schwert und Pfeilbündel, CONCORDIA RES
PAR CRES TRA, Rv: Inschrift in ornamental verziertem Quadrat, MO
ORD PROVIN FOEDER BELGRAD LEG IMP, ss, leicht gebogen,
leicht verschmutzt, berieben, Kratzer, Kerbe, 3,48g Au rau.

| Netherlands/ Gold - Ducat 1802, Obv; standing knight with sword
and bundle of arrows, CONCORDIA RES PAR CRES TRA, Rv:
inscription in ornamentally decorated square, MO ORD PROVIN
FOEDER BELGRAD LEG IMP, VF, slightly bent, slightly soiled,
rubbed, scratch, notch, 3.48g Au rough.

200,00 €

2112 1096895 Preussen/Gold - Friedrichs d'or 1781/A, Friedrich II. der Große
(1740-1786),
Av: Büste Friedrichs mit Lorbeerkranz n. r., FRIDERICUS
BORUSSORUM REX, Rv.: Gekrönter Adler auf Fahnen und Waffen,
darüber die Jahreszahl 1781, im Abschnitt Münzstättenzeichen A,
ss+,Tönung, berieben, Kratzer, leicht verschmutzt, Randkerben,
6,65g rau

| Prussia/Gold - Frederick d'or 1781/A, Frederick II the Great
(1740-1786), Obv: Bust of Frederick with laurel wreath to the right.,
FRIDERICUS BORUSSORUM REX, Rv. Crowned eagle on banners
and arms, above that the date 1781, in section mintmark A, VF+,
toning, rubbed, scratches, slightly soiled, rim nicks, 6.65g rough.

340,00 €
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2113 1096902 Spanien/Gold - 2 Escudos 1794/ Madrid, Karl IV.,
Av: Büste Karls IV. n.r,, CAROL IIII D G HISP ET IND R, Rv:
Bekröntes Wappen in Ordenskette, IN ULTRO FELIX AUSPICE
DEO, ss, berieben, Tönung, Kratzer, kleine Oberflächenaufplatzung
am Rand, 6,64g Au rau.

| Spain/Gold - 2 Escudos 1794/ Madrid, Charles IV., Obv: Bust of
Charles IV.to the right, CAROL IIII D G HISP ET IND R, Rv: Crowned
coat of arms in chain of orders, IN ULTRO FELIX AUSPICE DEO,VF,
rubbed, toning, scratches, small surface chip at rim, 6.64g Au rough.

320,00 €

2114 1096910 Frankreich/Gold - Louis d'or 1787/ W (Lille), Ludwig XVI.,
Av: Ludwig XVI. Kopf nach links, Rv: Bekröntes Doppelwappen
Frankreich und Navarre, ss, berieben, Kratzer, Tönung, kleiner
Schrötlingsriss in Randnähe, Rand punktuell minimal befeilt 7,49g
rau.

| Frankreich/Gold - Louis d'or 1787/ W (Lille), Ludwig XVI., Obv: Louis
XVI head to the left, Rv: Crowned double coat of arms of France and
Navarre, VF, rubbed, scratches, toning, small reddening crack near
edge, edge minimally filed in spots 7.49g rough.

340,00 €

2115 1096919 Venedig/Gold - Zecchino o.J., Doge Francesco Donà (1545–1553),
Av: San Marco überreicht Banner an knienden Dogen, Rv: Christus in
Mandorla, ss, Tönung, berieben, leicht gebogen, partiell
Doppelprägung, Schrötlingsrisse 3,4g rau.

| Venice/Gold - Zecchino n.y., Doge Francesco Donà (1545-1553),
Obv: San Marco presenting banner to kneeling Doge, Rv: Christ in
mandorla, VF, toning, rubbed, lightly bent, partial double embossing,
reddish cracks 3.4g rough.

130,00 €

2116 1096927 Frankreich/Gold - Écu d 'or o.J., Charles VII. (1422-1461),
Av: Gekrönter französischer Schild, der von gekrönten Lilien begleitet
wird, Rv: Blattkreuz mit Kronen in einem Vierpass, ss, gebogen,
berieben, Tönung, Kratzer, partiell Schrötlingseinriss, leichte
Doppelprägung, Prägeschwäche, 3,24g Au rau.

|France/Gold - Écu d 'or n.y., Charles VII (1422-1461), Obv: Crowned
French shield accompanied by crowned fleurs-de-lis, Rv: Leafy cross
with crowns in a quatrefoil, VF, bent, rubbed, toning, scratches,
partial red chipping, slight double minting, weak strike, 3.24g Au
rough.

320,00 €
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2117 1096949 Brandenburg in Franken - Goldgulden o.J. (15.Jh.),
Friedrich von Ansbach und Sigismund von Kulmbach (1486-1495),
Av: Stehender Johannes der Täufer mit der Rechten auf das Lamm
Gottes in der Linken zeigend, darum Umschrift, unten Brackenkopf
(Kopf eines Jagdhundes), Rv: Blumenkreuz mit 4 Wappenschilden,
darum Umschrift, ss, Tönung, berieben, leichte Schrötlingsrisse,
leicht gebogen, Randunregelmäßigkeit, Fassungsspur, 3,29g rau.

| Brandenburg in Franconia - Gold florin n.y. (15th cent.) - Frederick
of Ansbach and Sigismund of Kulmbach (1486-1495), Obv: Standing
John the Baptist with his right hand pointing to the Lamb of God in his
left, around it inscription, below a head of a Bracke (head of a hunting
dog), Rv: Flower cross with 4 escutcheons, around it inscription, VF,
toning, rubbed, light flan cracks, slightly bent, irregularity of rim, trace
of mounting, 3.29g rough.

440,00 €

2118 1096960 Byzantinisches Reich - Goldsolidus 7.Jh.n. Chr., Phocas (602-610
n.Chr.),
Av: Frontale Büste des Focas mit Spitzbart, Kreuzkrone, Panzer,
Paludamentum, Kreuzglobus in der rechten Hand, DN FOCAS PERP
AVC, Rv: Frontal stehender Engel mit Staurogrammstrab und
Kreuzglobus, VICTORIA AVG YE, im Abschnitt CONOB, ss-vz,
Kratzer, Kerben, berieben, Rand partiell leicht angefeilt, 4,5g Au rau.

| Byzantine Empire - Solidus 7th century AD, Phocas (602-610 AD),
Obv: Frontal bust of Focas with goatee, cross crown, armour,
paludamentum, cross globe in right hand, DN FOCAS PERP AVC,
Rv: Frontal standing angel with staurogram trot and cross globe,
VICTORIA AVG YE, in section CONOB, VF-EF, scratches, nicks,
rubbed, rim lightly filed in places, 4.5g Au rough.

340,00 €

2119 1097010 Byzantinisches Reich - Goldsolidus, Honorius (393 - 423n.Chr.),
Av: Büste des Honorius n.r. mit Diadem, gepanzert und drapiert, DN
HONORIVS PF AVG, Rv: VICTORIA AVG CC, im Abschnitt CONOB,
im Feld RV, Honorius, n.r. stehend und Christogramm haltend, wird
bekränzt, ss-vz, Kratzer, 4,4g Au rau.

| Byzantine Empire - Solidus, Honorius (393 - 423 AD), Obv: Bust of
Honorius with diadem, armored and draped, DN HONORIVS PF
AVG, Rv: VICTORIA AVG CC, in section CONOB, in field RV,
Honorius, standing and holding Christogram, is wreathed, VF-EF,
scratch, 4,4g Au rough.

340,00 €

2120 1097011 Byzantinisches Reich - Tremissis 1.H. 6.Jh.n.Chr., Justinus I oder II.,
Av: Büste des Kaisers n.r., mit Diadem, Panzer und Paludamentum,
DN (?)STINVS PP AV,
Rv: Frontaler Engel mit Kranz und Kreuzglobus, rechts im Feld Stern,
VICTORIA AVGG, im Abschnitt CONOB, s-ss, Prägeschwäche,
berieben, Kratzer, Kerben, leicht gebogen, 1,44g Au rau.

| Byzantine Empire - Tremissis 1st h. 6th c. AD, Justinus I or II., Obv:
Bust of the emperor n.r., with diadem, armor and paludamentum, DN
(?)STINVS PP AV, Rv: frontal angel with wreath and globe of the
cross, star in field on right, VICTORIA AVGG, in section CONOB,
VF-, weak strike, rubbed, scratches, notches,1.44g Au rough.

130,00 €
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2121 1097013 Byzantinisches Reich - Gold-Hyperpyron 13./14.Jh.n.Chr.,
Av: Maria frontal umgeben von den Stadtmauern Konstantinopels mit
6 Turmgruppen,
Herrscher und Mitregenten, Rv: Christus frontal stehend hält seine
Hände über die Köpfe der Kaiser, Kaiser knien mit Bart und
Schnauzbart, s-ss, Schrötlingsrisse, stark berieben, Prägeschwäche,
Tönung, Kratzer, 4g rau.

| Byzantine Empire - Gold hyperpyron 13th/14th century AD, Obv:
Mary frontal surrounded by the city walls of Constantinople with 6
groups of towers, rulers and co-rulers, Rv: Christ standing frontally
holding his hands over the heads of the emperors, emperors kneeling
with beard and moustache, F-VF, crazing, heavily rubbed, weak
strike, toning, scratches, 4g rough.

200,00 €

2122 1097026 Reichsmünzstätte Frankfurt am Main - Goldgulden o.J., Sigismund
von Luxemburg,
Av: Johannes der Täufer mit Lamm Gottes, zwischen den Füssen C,
MONET NO FRANCFRD; Rv: Reichsapfel im Vierpass, SIGISMVND
RO NORVM REX, ss, stark berieben, leicht gebogen, leicht
verschmutzt, Doppelprägung, Kratzer, Tönung, leichte
Prägeschwäche, 3,39g rau.

| Imperial mint Frankfurt am Main - gold florin o.J., Sigismund of
Luxembourg, Obv: John the Baptist with Lamb of God, between feet
C, MONET NO FRANCFRD; Rv: Imperial Orb in quatrefoil,
SIGISMVND RO NORVM REX, VF, heavily rubbed, lightly bent,
lightly soiled, double stamping, scratches, toning, slight weakstrike,
3.39g rough.

340,00 €

2123 1097037 Islamische Münzen im Mittelalter/Abbasidenkalifat/ Gold - Dinar (Al
Mahdi, 775-785 n.Chr.),
s-ss, leicht gebogen, berieben leicht verschmutzt,
Randunregelmäßigkeiten, Kratzer, Prägeschwäche, 4g rau.

| Islamic Coins in the Middle Ages/Abbasid Caliphate/ Gold - Dinar
(Al Mahdi, 775-785 CE), F-VF, slightly bent, rubbed slightly soiled,
edge irregularities, scratches, embossing weakness, 4g rough.

200,00 €

2124 1097262 Kanada/SILBER - 250 Dollars 2012, 1 Kilo Silber, Jahr des Drachen,
PP. Originalverpackung mit einem Riss im Innenbereich,
Umverpackung und Zertifikat, gekapselt. D ca. 101.6 mm.

| Canada/SILVER - 250 Dollars 2012, 1 kilo Silver, Year of the
Dragon, proof, original packaging with a crack in the inner area, outer
packaging and certificate, encapsulated, diametre approx. 101.6 mm.
1000,00g,

900,00 €

2125 1097264 Kanada/SILBER - 1 Kilo Elchbulle,
250 Dollars 2012, D ca. 102.1 mm, gekapselt, originales Etui und
Umverpackung sowie Zertifiat, PP

| Canada/SILVER - 1 kilo Bull Moose, 250 dollars 2012, D approx.
102.1 mm, encapsulated, original box and outer packaging as well as
certificate. Proof
1000,00g,

900,00 €
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2126 1097266 Australien/SILBER - 1 Kilo Jahr der Schlange,
Lunar II, 30 Dollars 2013, D ca. 100.6 mm, gekapselt,
Originalverpackung und Umverpackung, PP

| Australia/SILVER - 1 kilo Year of the snake, Lunar II, 30 dollars
2013, D approx. 100.6 mm, encapsulated, original packaging and
outer packaging
1000,00g,

900,00 €

2127 1097428 Kanada /1 kg SILBER - 250$ Elisabeth II. Silver Maple Leaf 2012
FDC, geprägt mit Super-Incuse-Technologie, Royal Canadian Mint:
Auflage Nr. 373/450, (Silber .999), Dm. 102,1 mm, gekapselt, in
Original hochwertigem Holz-Etui und Umverpackung, mit Zertifikat.

| Canada /1 kg SILVER - 250$ Elizabeth II Silver Maple Leaf 2012,
BU, minted with Super-Incuse-Technology, Royal Canadian Mint:
Edition No. 373/450, (Silver .999), Dm. 102,1 mm, encapsulated, in
original high quality wooden case and outer packaging, with
certificate.

1.000,00 €

2128 1098967 Monaco - 2€ 2016, 150 Jahre Gründung Monte Carlo,
vz aus PP, minimale Randtönung, feine Kratzer, verkapselt, im
Originaletui mit Zertifikat, Auflage 15.000 Stück.

| Monaco - 2€ 2016, 150 years of foundation of Monte Carlo, EF from
BU, minimal edge toning, fine scratches, in original case with
certificate, mintage 15.000 pieces.

500,00 €

2129 1098970 Monaco - 2€ 2015, 800 Jahre Festung Monaco,
vz aus PP, leichter Fingerabdruck avers, verkapselt, im Originaletui
mit Zertifikat, Auflage 10.000 Stück.

|Monaco - 2€ 2015, 800 years of the fortress of Monaco, EF from BU,
light fingerprint obverse, encapsulated, in original case with
certificate, mintage 10.000 pieces.

1.100,00 €

2130 1099034 Dt. Kaiserreich Deutsch-Neuguinea/ Gold - 10 Mark 1895-A,
Paradiesvogel
vz, min. Rf., min. Verschmutzung, ca. 3,99 g. Anbei ein aktuelles
Gutachten.

| German Empire German New Guinea/ Gold - 10 Mark 1895-A, Bird
of Paradise, XF, minimal rim error, minimal soiling, approx. 3.99 g.
Enclosed is a current certificate.

22.000,00 €
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2131 1099191 Byzantinisches Reich/Gold - Goldsolidus 6.Jh.n.Chr., Justinianus I.
(527-565 n.Chr.),
Av: DN IVSTINIANVS PP AVC, Frontale Büste Iustinians mit Helm,
Panzer und Paludamentum mit Kreuzglobus und Schild, Rv:
VICTORIA AVCCC, Engel frontal stehend mit Kreuzstab und
Kreuzglobus, rechts im Feld Stern, im Abschnitt CONOB, ss, Kratzer,
Kerben, berieben, Kerben, Rand mit Bearbeitungsspuren, leicht
verschmutzt, mit altem Bestimmungszettel.

| Byzantine Empire/Gold - Gold Solidus 6th century AD, Justinianus I
(527-565 AD), Av: DN IVSTINIANVS PP AVC, frontal bust of
Iustinian with helmet, armor and paludamentum with cross globe and
shield, Rv: VICTORIA AVCCC, angel standing frontally with cross
staff ud cross globe, right in field star, in section CONOB, VF,
scratches, nicks, rubbed, nicks, edge with handling marks, slightly
soiled, with old destination label.

340,00 €

2132 1100062 Königreich der Daker - Goldstater 1 Jh.v. Chr, König Koson,
Av: Römischer Magistrat schreitet, begleitet von zwei Liktoren n. l.,
im Abschnitt KOSON, Rv: Adler in Dreiviertelansicht n. l., einen
Kranz in der erhobenen rechten Kralle, ss, Schrötlingseinriss/Kerbe,
Kratzer, minimal verschmutzt, berieben, leichte Bearbeitungsspuren,
8,69g Gold rau. Durchmesser 17,7mm.

| Kingdom of the Dacians - Goldstater 1 century BC, King Koson - Av:
Roman magistrate striding, accompanied by two lictors n. l., in
section KOSON, Rv: eagle in three-quarter view n. l., a wreath in
raised right claw, ss, flake crack/notch, scratches, minimally soiled,
rubbed, light machining marks, 8.69g gold rough. Diameter 17.7mm.

900,00 €

2133 1100063 Königreich der Daker - Goldstater 1 Jh.v. Chr., König Koson,
Av: Römischer Magistrat schreitet, begleitet von zwei Liktoren n. l.,
im Abschnitt KOSON, Rv: Adler in Dreiviertelansicht n. l., einen
Kranz in der erhobenen rechten Kralle, ss, berieben, Kratzer,
Kerben,leicht verschmutzt, 8,49g Au rau. Durchmesser 19,7mm.

| Kingdom of the Dacians- Goldstater 1 century BC, King Koson, Av:
Roman magistrate striding, accompanied by two lictors n. l., in
section KOSON, Rv: eagle in three-quarter view n. l., a wreath in
raised right claw, VF, rubbed, scratches, nicks,slightly soiled, 8.49g
Au rough. Diameter 19,7mm.

900,00 €

2134 1086523 Altdeutsche Gebiete - Erzbistum Trier, Werner von Falkenstein
1388-1418. Goldgulden (1414/1417)
s-ss, 3,45 g, Hl. Johannes steht v. vorn / Wappen in Dreipass.

| Old German Areas - Archbishopric of Trier, Werner von Falkenstein
1388-1418. gold florin (1414/1417), F-VF, 3.45 g, St. John standing
from front / Coat of arms in trefoil.

600,00 €
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2135 1100588 Tschechoslowakei - 1 Dukat 1968 zum 50. Jahrestag der Gründung
von Techoslowakei
ss +, mit Fassung und Tragespuren, jedoch selten. Von einem
Emigranten Herr Horácek initiiert und in der Münzstätte Stuttgart
geprägt. Die Auflage liegt wohl bei 100 Stk.

| Czechoslovakia - 1 Ducat 1968 for the 50th anniversary of the
foundation of Techoslovakia, VF +, with mounts and wear marks, but
rare. Initiated by an emigrant Mr Horácek and minted at the Stuttgart
mint. The mintage is probably 100 pcs.

2.000,00 €

2136 1100755 Stadt Nürnberg - 1/4 Lammdukatenklippe o.J.,
Av: Lamm Gottes mit Friedensfahne auf Erdhalbkugel stehend, Rv:
Mauerkrone über Stadtschild zwischen Palmzweigen, vz-, leicht
berieben, Kratzer, punktuell minimal verschmutzt, 0,8g Gold rau, im
Etui mit Zertifikat.

| City of Nuremberg - 1/4 lamb ducat cliff n.y., Obv: Lamb of God with
peace flag standing on earth hemisphere, Rv: mural crown over city
shield between palm branches, EF-, lightly rubbed, scratches,
minimally soiled in spots, 0.8g gold rough, in case with certificate.

300,00 €

2137 1100792 Südafrika/Gold - 1 Krügerrand 1967,
vz-stgl., Kratzer, Fingerabdruck, leicht verschmutzt, 1 Unze Gold fein.
Im Originaletui "50 Jahre Krügerand 1967-2017" mit Zertifikat.

| South Africa/Gold - 1 Krugerrand 1967, EF-BU, scratches,
fingerprint, slightly soiled, 1 ounce gold fine. In the original case "50
Years Krugerrand 1967-2017" with certificate.

2.600,00 €

2138 1100924 Volksrepublik China - Gedenkmünzenset 4 x 20 Yuan 1996, The
Three Gorges of Yangtze,
Av: unterschiedliche Motive Bai Tempel, Qu Yuan Ancestral Tempel,
Zhao Jun House und Zhang Fei Tempel, Rv: Der Drei Schluchten
Staudamm von Yangtse, PP, leichte Tönung, insg. 8 Unzen Silber,
originalverschweißt, mit Originaletui und Zertifikat. Limitierte Auflage
Nr. 2532/8000.

| People's Republic of China - Commemorative Coin Set 4 x 20 Yuan
1996, The Three Gorges of the Yangtze River, Obv: different motifs
Bai Temple, Qu Yuan Ancestral Temple, Zhao Jun House and Zhang
Fei Temple, Rv: The Three Gorges Dam of Yangtze, PP, light toning,
8 oz. silver in total, original welded, with original case and certificate.
Limited Edition No. 2532/8000.

200,00 €

2139 1101126 BRD - 200 Euro 2002/D, Einführung des Euro, GOLD,
1 Unze fein, originales Etui (Gebrauchsspuren) + Verkaufszertifikat.

| FRG - 200 Euro 2002/D, introduction of the Euro, GOLD, 1 ounce
fine, original case + sales certificate.

ohne Limit
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2140 1088465 Hessen/GOLD - Selten! 5 Mark 1877 H
Ludwig III. (1848-1877), J. 215, ca. 1,79 g fein. ss

| Hesse/GOLD - Rare! 5 marks 1877 H Ludwig III. (1848-1877), J.
215, approx. 1.79 grams fine, VF
1,79g,

1.500,00 €

2141 1101257 Großherzogtum Baden/ Gold - 20 Mark 1874/G, Großherzog
Friedrich,
ss, berieben, Kratzer, leicht verschmutzt, Tönung, Randfehler,
Randkerben, 7,16g Gold fein.

| Grand Duchy of Baden / Gold - 20 Mark 1874/G, Grand Duke
Friedrich, VF, rubbed, scratches, lightly soiled, toning, edge flaws,
edge nicks, 7.16g gold fine.

460,00 €

2142 1101259 Großherzogtum Baden/Gold - 5 Mark 1877/G, Großherzog Friedrich,
ss-vz, berieben, Tönung, Kratzer, minimal verschmutzt, mehrere
Stempelrisse, 1,79g Gold fein.

| Grand Duchy of Baden/Gold - 5 Mark 1877/G, Grand Duke
Friedrich, EF-BU, rubbed, toning, scratches, minimally soiled, some
stamp cracks, 1.79g gold fine.

420,00 €

2143 1101261 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 5 Mark 1877-D
sehr schön +, ca. 1,98g. Jaeger 195.

| German Empire /GOLD - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 5 Mark
1877-D, very fine +, ca. 1,98g. Jaeger 195.

240,00 €

2145 1101264 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 20 Mark
1875-D
vz+, Randkerbe, min. Kratzer, Stempelriss auf Rv, ca. 7,96g. Jaeger
197.

| German Empire /GOLD - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 20 Mark
1875-D, XF+, marginal notch, min. scratches, stamp crack on
reverse, approx. 7.96g. Jaeger 197.

1.000,00 €

2146 1101287 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 20 Mark
1878-D
vz+, Randkerbe, min. Kratzer, ca. 7,93 g. Jaeger 197.

| German Empire /GOLD - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 20 Mark
1878-D, XF+, rim notch, min. scratches, approx. 7.93 g. Jaeger 197.

500,00 €

2147 1101293 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 20 Mark
1873-D
ss-, wz. Randkerbe, Kratzer, ca. 7,93 g. Jaeger 194.

| German Empire /GOLD - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 20 Mark
1873-D, VF-, tiny rim notch, scratches, approx. 7.93 g. Jaeger 194.

440,00 €
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2148 1101296 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 20 Mark
1874-D
ss-vz, Kratzer, ca. 7,96 g. Jaeger 197.

| German Empire /GOLD - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 20 Mark
1874-D, VF-XF, scratches, approx. 7.96 g. Jaeger 197.

420,00 €

2149 1101297 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 20 Mark
1876-D
fast vz, Kratzer, ca. 7,95 g. Jaeger 197.

| German Empire /GOLD - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 20 Mark
1876-D, near XF, scratches, approx. 7.95 g. Jaeger 197.

420,00 €

2150 1101304 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern, Otto 1886-1913, 10 Mark 1888-D
ss +, ca. 3,97g, Jaeger 198.

| German Empire /GOLD - Bavaria, Otto 1886-1913, 10 Mark 1888-D,
VF +, approx. 3.97g, Jaeger 198.

300,00 €

2151 1101324 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 5 Mark
1877-J
sehr schön +, ca. 1,98g, Jaeger 208.

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 5
Mark 1877-J, very fine +, approx. 1.98g, Jaeger 208.

200,00 €

2152 1101328 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 10 Mark
1873-B
ohne Schildhalter, ss +, ca. 3,94 g. Jaeger 206. Seltenes Stück!

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 10
Mark 1873-B. Without shield holder, VF +, ca. 3,94 g. Jaeger 206. A
rare piece!

1.200,00 €

2153 1101332 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 10 Mark
1874-B
ohne Schildhalter, sehr schön, minimalst verschmutzt, ca. 3,94 g.
Jaeger 207. Seltenes Stück!

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 10
Mark 1874-B. Without shield holder, VF, minimally soiled, ca. 3,94 g.
Jaeger 207. A rare piece!

1.200,00 €

2154 1101334 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 10 Mark
1876-J
sehr schön, Randkerbe, wz. Kratzer, ca. 3,94 g. Jaeger 209. Seltener
Jahrgang!

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 10
Mark 1876-J, very fine, notch on rim, tiny scratch, ca. 3,94 g. Jaeger
209. rare year!

400,00 €
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2155 1101343 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 20 Mark
1889-J
gutes vorzüglich, wz. Kratzer, ca. 7,98 g. Jaeger 210. Seltener
Jahrgang!

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 20
Mark 1889-J, good VF, tiny scratches, ca. 7.98g. Jaeger 210. A rare
year of mint.

600,00 €

2156 1101364 25 Jahre BRD 1974, zu diesem Anlass ausgegebene Briefmarke in
GOLD!
25 Gramm, 900/1000 legiert (von uns getestet), ca. 22,5 Gramm fein,
im Eui, mit Fingerabdrücken.

| 25 years FRG 1974, on this occasion issued stamp in GOLD! 25
grams, 900/1000 alloyed (tested by us), about 22.5 grams fine, in eui,
with finderprints.

1.000,00 €

2157 1101371 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 10 Mark
1913-J
vz bis f. stgl., ca. 3,98 g. Jaeger 211

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 10
Mark 1913-J, XF until almost BU, ca. 3.98 g. Jaeger 211

360,00 €

2158 1101368 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 10 Mark
1908-J
vorzüglich, ca. 3,98 g. Jaeger 211. Seltener Jahrgang!

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 10
Mark 1908-J, XF, ca. 3.98 g. Jaeger 211. A rare year of mint!

350,00 €

2159 1101382 Hessen/ Gold - 5 Mark 1877/ H, Ludwig III.,
ss-vz, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt, berieben, 1,79g Gold fein.

| Hesse / Gold - 5 Mark 1877 /H, Ludwig III, VF-EF, scratches, toning,
lightly soiled, rubbed, 1.79g gold fine.

900,00 €

2160 1101389 Hessen/Gold - 5 Mark 1877/H, Ludwig IV.,
ss-vz, kleine Rand- und Schrötlingsbeschädigung, Kratzer, berieben,
1,79g Gold fein.

| Hesse/Gold - 5 Mark 1877/H, Ludwig IV., VF-EF, small damage to
rim and reddish, scratches, rubbed, 1.79g gold fine.

900,00 €

2161 1101396 Hessen/Gold - 10 Mark 1890/A, Ludwig IV.,
ss+, berieben, Kratzer, 3,58g Gold fein.

| Hesse/Gold - 10 Mark 1890/A, Louis IV., VF+, rubbed, scratches,
3.58g gold fine.

900,00 €

2162 1101400 Hessen/Gold - 20 Mark 1874/H, Ludwig III.,
ss, Kratzer, berieben, Rand partiell befeilt, punktuell minimal verfärbt,
7,16g Gold fein.

|Hesse/Gold - 20 Mark 1874/H, Ludwig III., VF, scratches, rubbed,
rim partially filed, minimal discoloration in spots, 7.16g gold fine.

450,00 €
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2163 1101403 Hessen/Gold - 10 Mark 1893/A, Ernst Ludwig,
ss-vz, Tönung, Kratzer, berieben, 3,58g Gold fein.

| Hesse/Gold - 10 Mark 1893/A, Ernst Ludwig, VF-EF, toning,
scratches, rubbed, 3.55g gold fine.

1.000,00 €

2164 1101404 Hessen/Gold - 20 Mark 1893/A, Ernst Ludwig,
ss, Kratzer, berieben, leichte Tönung, leicht verschmutzt, 7,16g Gold
fein.

| Hessen/Gold - 20 Mark 1893/A, Ernst Ludwig, VF, scratches,
rubbed, light toning, lightly soiled, 7.16g gold fine.

1.100,00 €

2165 1101421 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 10 Mark
1876-B
s-ss, minimalst verschmutzt, ca. 3,93 g. Jaeger 245. Seltener
Jahrgang!

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. (1861-1888), 10 Mark
1876-B, F-VF, min. soiled, ca. 3.93 g. Jaeger 245. A rare year of
mint!

1.200,00 €

2166 1101423 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 10 Mark
1876-C
s-ss, minimalst verschmutzt, Randkerben, ca. 3,95 g. Jaeger 245.
Seltener Jahrgang!

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. (1861-1888), 10 Mark
1876-C, F-VF, min. soiled, edge notches, ca. 3.95 g. Jaeger 245. A
rare year of mint!

1.000,00 €

2167 1101430 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 5 Mark
1877-A
ss-vz, ca. 1,98 g. Jaeger 244.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. (1861-1888) 5 Mark
1877-A, VF-XF, ca. 1.98 g. Jaeger 244.

280,00 €

2168 1101431 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 5 Mark
1877-C
ss-vz, minimalst verschmutzt, ca. 1,98 g. Jaeger 244.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. (1861-1888), 5 Mark
1877-C, VF-XF, min. soiled, ca. 1.98 g. Jaeger 244.

200,00 €

2169 1101434 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 10 Mark
1882-A
ss +, minimalst verschmutzt, ca. 3,95 g. Jaeger 245. Sehr seltener
Jahrgang!

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I (1861-1888), 10 Mark
1882-A, VF +, min. soiled, ca. 3.95 g. Jaeger 245. A very rare year of
mint!

3.600,00 €
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2170 1101439 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 10 Mark
1886-A
ss + bis vz -, ca. 3,95 g. Jaeger 245.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I (1861-1888),10 Mark
1886-A, VF + until XF -, ca. 3.95 g. Jaeger 245.

2.200,00 €

2171 1101442 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 20 Mark
1871-A
s-ss, minimalst verschmutzt, ca. 7,97 g. Jaeger 243

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I (1861-1888), 20 Mark
1871-A, F-VF, minimally soiled, approx. 7.97 g. Jaeger 243

460,00 €

2172 1101444 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 20 Mark
1878-C
ss bis f. vz., mit Kratzern, ca. 7,93 g. Jaeger 246

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I (1861-1888), 20 Mark
1878-C, VF until almost XF, with scratches, ca. 7,93 g. Jaeger 246

600,00 €

2173 1101541 Preussen/Gold - 10 Mark 1895/A, Wilhelm II.,
ss, berieben, Tönung, partiell leicht verschmutzt, Randfehler, 3,58g
Gold fein.

|Prussia/Gold - 10 Mark 1895/A, Wilhelm II.,VF rubbed, toning,
partially lightly polluted, rim nick, 3,58g gold fine.

500,00 €

2174 1101542 Preussen/Gold - 10 Mark 1894/A, Wilhelm II.,
ss, Kratzer, berieben, 3,58g Gold fein.

| Prussia/Gold - 10 Mark 1894/A, Wilhelm II., VF, scratches, rubbed,
3,58g gold fine.

800,00 €

2175 1101552 Dt. Kaiserreich /GOLD - Sachsen, Johann (1854-1873), 20 Mark
1872-E
schön bis sehr schön, ca. 7,93 g. Jaeger 258.

| German Empire /GOLD - Saxony, Johann (1854-1873), 20 marks
1872-E, very fine until fine, ca. 7.93 g. Jaeger 258.

440,00 €

2176 1101553 Dt. Kaiserreich /GOLD - Sachsen, Johann (1854-1873), 20 Mark
1873-E
schön bis sehr schön, minimalst verschmutzt, ca. 7,93 g. Jaeger 259.

| German Empire /GOLD - Saxony, Johann (1854-1873), 20 marks
1873-E, very fine until fine, minimally soiled, ca. 7.93 g. Jaeger 259.

440,00 €

2178 1101557 Dt. Kaiserreich /GOLD - Sachsen, Albert (1873-1902), 5 Mark 1877-E
sehr schön, minimalst verschmutzt, 1,98 g. Jaeger 260.

| German Empire /GOLD - Saxony, Albert (1873-1902), 5 Mark
1877-E, very fine, minimal soiling, 1.98 g. Jaeger 260.

240,00 €
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2179 1101705 Dt. Kaiserreich /GOLD - Sachsen, Friedrich August III. (1904-1918),
10 Mark 1911-E
vz bis f. stgl., ca. 3,99 g. Jaeger Nr. 267

| German Empire /GOLD - Saxony, Friedrich August III (1904-1918),
10 Mark 1911-E, XF to almost FDC, ca. 3.99 g. Jaeger No. 267

380,00 €

2180 1101738 Dt. Kaiserreich /GOLD - Schaumburg-Lippe, Adolf Georg
(1860-1893) 20 Mark 1904-A
vorzüglich mit winzigen Kratzern, ca. 7,97 g. Jaeger Nr. 285

| German Empire /GOLD - Schaumburg-Lippe, Adolf Georg
(1860-1893) 20 Mark 1904-A, XF with tiny scratches, c. 7,97 g.
Jaeger No. 285

2.800,00 €

2181 1101751 Weimarer Republik/GOLD - Goldmedaille zum 80. Geburtstag des
Reichspräsidenten Paul von Hindenburg 1927 D München.
Avers: Reichspräsident von Hindenburg 1847-1927 mit Kopf von
eben jenem, mit Stempel von Karl Goetz, Revers: Wappenbild mit
Umschrift 'DEUTSCHEN REICHES TREUSTER DIENER',
Randschrift: "BAYER. HAUPTMÜNZAMT 900, 900/1000 Gold fein,
ca. 22.64 g Gold rau, ca. 20.37 g Gold fein, vz, minimale Kratzer,
eine kleine Randkerbe.

| Weimar Republic/GOLD - Gold medal for the 80th birthday of the
President of the Reich Paul von Hindenburg 1927 D Munich.
Obverse: Reich President von Hindenburg 1847-1927 with head of
the same, with stamp of Karl Goetz, reverse: coat of arms image with
circumscription 'DEUTSCHEN REICHES TREUSTER DIENER',
marginal inscription: "BAYER. HAUPTMÜNZAMT 900, 900/1000 gold
fine, approx. 22.64 g gold rough, approx. 20.37 g gold fine, XF,
minimal scratches, one small edge nick.

1.100,00 €

2182 1101773 Dt. Kaiserreich /GOLD - Württemberg, Karl (1864-1891), 20 Mark
1874-F
ss+ mit Kratzern, ca. 7,94 g. Jaeger 293.

| German Empire /GOLD - Württemberg, Karl (1864-1891), 20 Mark
1874-F, VF+, with scratches, c. 7.94 g. Jaeger 293.

420,00 €

2183 1101753 Dt. Kaiserreich /GOLD - Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918) 10
Mark 1906-F, Erstabschlag
vz +, Oxidationsfleck, ca. 3,98 g, Jaeger 295.

| German Empire /GOLD - Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918) 10
Mark 1906-F, first strike, XF +, oxidation spot, c. 3.98 g, Jaeger

320,00 €

2184 1101832 Queen Victoria - 3 Sovereigns, 1870/ 88 ("ww" im Sockel), 1892/M
(Melbourne), 1898/M,
Erhaltung ss, GOLD, ca. knapp 22 Gramm fein, Steuerbefreit nach §
25c UStG.

| Queen Victoria - 3 Sovereigns, 1870/ 88 ("ww" in base), 1892/M
(Melbourne), 1898/M, condition ss, GOLD, approx. just under 22
grams fine, tax exempt according to § 25c UStG.

1.300,00 €
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2185 1101872 Preussen/Gold - 10 Mark 1888/A, Friedrich III.,
ss-vz, Kratzer, leicht verschmutzt, Randkerben, leicht berieben,
leichte Tönung, 3,58g Gold fein.

| Prussia/Gold - 10 Mark 1888/A, Frederick III, VF-EF, scratches,
lightly soiled, edge nicks, lightly rubbed, light toning, 3.58g gold fine.

190,00 €

2186 1101875 Preussen/Gold - 20 Mark 1888/A, Friedrich III.,
ss, mehrfach partiell verschmutzt, mehrere Randfehler, Randkerbe,
Kratzer, Tönung, 7,16g Gold fein.

| Prussia/Gold - 20 Mark 1888/A, Frederick III, VF, multiple partially
soiled, several edge flaws, edge nick, scratch, toning, 7.16g gold fine.

380,00 €

2187 1101892 Deutsche Nebengebiete / Polen: Danzig - 25 Gulden 1930, Neptun
mit Dreizack, Gold,
Jaeger D.11, Friedberg 44 (unter Polen), ca. 8 Gramm, vz. Selten!

| German Dependencies / Poland: Danzig - 25 florins 1930, Neptune
with trident, gold, Jaeger D.11, Friedberg 44 (under Poland), approx.
8 grams, xf. Rare!

2.600,00 €

2192 1101915 Deutsche Kolonien / Neu Guinea - 2 Mark 1894, Paradiesvogel,
ss, sehr beliebtes Motiv!

| German Colonies / New Guinea - 2 Mark 1894, Bird of Paradise, ss,
very popular motif!

280,00 €

2193 1101921 Preussen/Silber - 3 Mark 1915/A,
Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu
Preussen, vz, Tönung, Kratzer, Randkerben.

| Prussia / Silver - 3 Mark 1915/A, centenary of the affiliation of the
county of Mansfeld to Prussia, EF, toning, scratches, edge nicks.

360,00 €

2194 1101934 Deutsche Kolonien / Neu Guinea - 5 Mark 1894, Paradiesvogel,
J.707, ss/leichte Randfehler, partielle Tönung, sehr beliebtes Motiv!

| German Colonies / New Guinea - 5 Mark 1894, Bird of Paradise,
J.707, vf/slight marginal flaws, partial toning, very popular motif!
gutes

1.600,00 €

2195 1101976 Fürstentum Reuss ältere Linie (Greiz) - 2 Mark 1877/B, Heinrich
XXII.,
ss, starker Grünspanbefall, Kratzer, berieben, Tönung, leicht
verschmutzt.

| Principality of Reuss older line (Greiz) - 2 marks 1877/B, Henry
XXII.,VF, heavy verdigris, scratches, rubbed, toning, lightly soiled.

100,00 €

2196 1101978 Fürstentum Reuss ältere Linie (Greiz) - 2 Mark 1892/A,
Heinrich XXII., vz,Tönung, Randkerben, Grünspan, Kratzer, minimal
berieben.

| Principality of Reuss older line (Greiz) - 2 marks 1892/A, Henry XXII,
vz,toning, edge nicks, verdigris, scratches, minimally rubbed.

340,00 €
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2197 1101981 Fürstentum Reuss ältere Linie (Greiz) - 2 Mark 1899/A, Heinrich
XXII.,
vz, Tönung, Kratzer, leicht berieben, leichter Grünspan.

| Principality of Reuss older line (Greiz) - 2 marks 1899/A, Henry
XXII., EF, toning, scratches, lightly rubbed, light verdigris.

240,00 €

2198 1101983 Fürstentum Reuss ältere Linie (Greiz) - 2 Mark 1899/A, Heinrich
XXII.,
vz-, Tönung, Kratzer, berieben, Randkerbe, minimal Grünspan.

| Principality of Reuss older line (Greiz) - 2 marks 1899/A, Henry
XXII., EF, toning, scratches, rubbed, edge notch, minimal verdigris.

220,00 €

2199 1101985 Fürstentum Reuss ältere Linie (Greiz) - 3 Mark 1909/A, Heinrich
XXIV.,
vz, Tönung, Kratzer, Randkerben.

| Principality of Reuss older line (Greiz) - 3 Marks 1909/A, Henry
XXIV, EF, toning, scratches, rim nicks.

300,00 €

2200 1101989 Fürstentum Reuss jüngere Linie (Schleiz) - 2 Mark 1884/A, Heinrich
XIV.,
ss-vz, Tönung, berieben, Kratzer, Randkerbe.

| Principality of Reuss younger line (Schleiz) - 2 marks 1884/A, Henry
XIV., VF-EF, toning, rubbed, scratches, edge nick.

200,00 €

2201 1101992 Königreich Sachsen - Kupferne Denkmünze 2. Klasse in
5-Mark-Größe 1889/E,
Zur 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, vz, Grünspan, verschmutzt,
leicht berieben, 24,31g.

| Kingdom of Saxony - copper commemorative coin in 5-mark size
second class 1889/E, For the 800th anniversary of the House of
Wettin, EF, verdigris, soiled, slightly rubbed, 24,3g.

300,00 €

2202 1102009 Königreich Sachsen - Denkmünze in 2-Mark-Größe 1892/E,
Auf den Münzbesuch des Königs, vz-stgl., Tönung, minimal
verschmutzt, Kratzer, feiner Stempelriss.

| Kingdom of Saxony - commemorative coin in 2-Mark size 1892/E,
On the King's coin visit, EF-BU, toning, minimally soiled, scratches,
fine stamp crack.

1.000,00 €

2203 1102012 Königreich Sachsen - Denkmünze in 2-Mark-Größe 1903/A,
Auf den Münzbesuch des Königs, vz-stgl., Stempelriss, Kratzer,
Tönung, minimal verschmutzt, leicht berieben.

| Kingdom of Saxony - commemorative coin in 2-Mark size 1903/A,
On the King's coin visit, EF-BU, flan crack, scratch, toning, minimally
soiled, lightly rubbed.

1.000,00 €
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2204 1102042 Deutsche Kolonien / Deutsch Ostafrika , 15 Rupien 1916/T (Tabora),
GOLD,
A-Variante mit kurzer Serife,J.728a, vz.

| German Colonies / German East Africa , 15 rupees 1916/T
(Tabora), GOLD, A variant with short serif, J.728a, .xf.

4.000,00 €

2205 1102043 Deutsche Kolonien / Deutsch Ostafrika , 15 Rupien 1916/T (Tabora),
GOLD,
B-Variante mit langer Serife, J.728a,vz., Randfehler, befeilt.

| German Colonies / German East Africa , 15 rupees 1916/T
(Tabora), GOLD, B variety with long serif, J.728a,vz., marginal error,
filed.

2.800,00 €

2206 1102077 Dt. Kaiserreich /SILBER - Anhalt, Friedrich I. (1871-1904), 5 Mark
1896-A
zum 25. Regierungsjubiläum, s-ss, Kratzer, Grünspan. Jaeger Nr. 21.
Seltener Jahrgang.

| German Empire /SILVER - Anhalt, Friedrich I. (1871-1904), 5 Mark
1896-A, for the 25th anniversary of the government, F-VF, scratches,
verdigris. Jaeger No. 21. A rare coinage.

600,00 €

2207 1102124 Deutsches Kaiserreich / Braunschweig - Lüneburg - 3 Mark 1915,
OHNE LÜNEBURG,
Ernst-August und Victoria Luise, zu seinem Regierungsantritt 1913,
J.55, vz/vz. st.

| German Empire / Brunswick - Lüneburg - 3 Mark 1915, WITHOUT
LÜNEBURG, Ernst-August and Victoria Luise, for his accession to
power in 1913, J.55, xf/xf. mint

1.400,00 €

2208 1102129 Deutsches Kaiserreich / Braunschweig - Lüneburg - 5 Mark 1915,
OHNE LÜNEBURG,
Ernst-August und Victoria Luise, zu seinem Regierungsantritt 1913,
J.57, f. vz (Kratzer)/vz. st., revers Randfehler bei 11 Uhr

| German Empire / Brunswick - Lüneburg - 5 Mark 1915, WITHOUT
LÜNEBURG, Ernst-August and Victoria Luise, for his accession to
power in 1913, J.57, nearly. xf (scratch)/xf. mint, reverse rim flaw at
11 o'clock

1.600,00 €

2209 1102215 Deutsches Kaiserreich / Bremen - 5 Mark 1906, Stadtsiegel,
J.60, vz.

| German Empire / Bremen - 5 Mark 1906, city seal, J.60, xf.

200,00 €
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2210 1102222 Deutsches Kaiserreich / Hamburg - Teilsammlung von 35 Münzen (2
Mark/3 Mark/5 Mark),
mit den Jäger Nummern 61, 62, 63, 64, 65 und jeweils mit
verschiedenen Jahrgängen, dabei bessere, z.B. 5 Mark 1875 (J.62),
allerdings sehr durchschnittliche Erhaltungsgrade und
Beeinträchtigungen durch Weichmacher der Albenseiten. Wir
empfehlen Ihnen eine eingehende Besichtigung!

| German Empire / Hamburg - partial collection of 35 coins (2 Mark/3
Mark/5 Mark), with the hunter numbers 61, 62, 63, 64, 65 and each
with different vintages, while better, eg 5 Mark 1875 (J.62), but very
average degrees of preservation and impairments by softening the
album pages. We recommend a detailed inspection!

900,00 €

2211 1102306 Freie Hansestadt Bremen/Gold - 10 Mark 1907/J,
vz, Kratzer, 3,58g Gold fein.

| Free Hanseatic City of Bremen / Gold - 10 Mark 1907/J, EF,
scratches, 3,58g gold fine.

1.400,00 €

2212 1102309 Herzogtum Anhalt/Gold - 20 Mark 1904/A, Friedrich II.,
ss, Kratzer, berieben,Tönung, Randkerben, Randfehler.

| Duchy of Anhalt/Gold - 20 Mark 1904/A, Frederick II,VF, scratches,
rubbed,toning, edge nicks, edge defects.

1.500,00 €

2213 1102318 Herzogtum Anhalt/Gold - 10 Mark 1896/A, Friedrich I.,
ss, stark berieben, Kratzer, Randkerben, 3,58g Gold fein.

|Duchy of Anhalt/Gold - 10 Mark 1896/A, Frederick I., VF, heavily
rubbed, scratches, edge nicks, 3.58g gold fine.

1.300,00 €

2214 1102320 Herzogtum Anhalt/Gold - 20 Mark 1896/A, Friedrich I.,
ss, deutlich berieben, Kratzer, Randkerben, 7,16g Gold fein.

| Duchy of Anhalt/Gold - 20 Mark 1896/A, Frederick I., VF, clearly
rubbed, scratches, edge nicks, 7.16g gold fine.

1.600,00 €

2215 1102323 Herzogtum Anhalt/Gold - 10 Mark 1901/A, Friedrich I.,
vz, Kratzer, Randkerben, Rand punktuell befeilt, 3,58g Gold fein.

| Duchy of Anhalt/Gold - 10 Mark 1901/A, Frederick I., EF, scratches,
edge nicks, edge filed in spots, 3.58g gold fine.

1.500,00 €

2216 1102325 Herzogtum Anhalt/Gold - 20 Mark 1875/A, Friedrich I.,
ss-vz, Kratzer, berieben, punktuelle Tönung, 7,16g Gold fein.

| Duchy of Anhalt/Gold - 20 Mark 1875/A, Frederick I., VF-EF,
scratches, rubbed, spot toning, 7.16g gold fine.

2.000,00 €

2217 1102326 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1901/A,
ss-vz, Kratzer, Tönung, Randkerben, 3,58g Gold fein.

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1901/A, VF-EF,
scratches, toning, edge nicks, 3.58g gold fine.

1.500,00 €
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2218 1102338 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1904/A,
vz-, Kratzer, berieben, Randkerben, 3,58g Gold fein

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1904/A, EF-,
scratches, rubbed, edge nicks, 3.58g gold fine

1.500,00 €

2219 1102346 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1905/A,
ss-vz, Tönung, berieben, Kratzer, 3,58g Gold fein.

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1905/A, VF-EF,
toning, rubbed, scratches, 3.58g gold fine.

1.300,00 €

2220 1102382 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1909/A,
ss/ ss-vz, Kratzer, berieben, Tönung, Randkerben, Tönung, 3,58g
Gold fein.

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1909/A,
VF/VF-EF, scratches, rubbed, toning, edge nicks, toning, 3.58g gold
fine.

1.100,00 €

2221 1102383 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1910/A,
ss-vz, Kratzer, Tönung, leicht berieben, 3,58g Gold fein.

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1910/A, VF-EF,
scratches, toning, lightly rubbed, 3.58g gold fine.

1.300,00 €

2222 1103332 Königreich Bayern - 3 Mark 1918/D, König Ludwig III. (1913-1918)
und
Marie Therese Goldene Hochzeit am 20.02.1918, vz, Tönung, 18g Ag
rau. Es handelt sich um eine Nachprägung aus den 1920er Jahren
von Originalstempeln auf einem Originalmünzrohling. Das Stück ist
seltener als die offizielle Prägung! Aktuelles Gutachten anbei.

| Kingdom of Bavaria - 3 Mark 1918/D, King Ludwig III. (1913-1918)
and Marie Therese Golden Wedding on February 20th, 1918, vz,
tinting, 18g Ag rough. It is a re-minting from the 1920s of original
stamps on an original coin blank. The piece is rarer than the official
minting! Current report attached.

14.000,00 €

2223 1103335 Fürstentum Schaumburg-Lippe/Gold - 20 Mark 1874/B, Fürst Adolf
Georg (1860-1893),
vz-stgl, Kratzer, leicht berieben, Randunregelmäßigkeiten,7,99g Ag
rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Principality of Schaumburg-Lippe/Gold - 20 Mark 1874/B, Prince
Adolf Georg (1860-1893), EF-BU, Scratches, slightly rubbed, edge
irregularities, 7.99g Ag rough. Current report attached.

7.000,00 €

2224 1103337 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Gold - 20 Mark 1910/D, Herzog
Georg II. (1866-1914),
vz aus PP, Kratzer, leicht berieben, verschmutzt,
Randunregelmäßigkeiten, 8,00g Au rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Saxony-Meiningen/Gold - 20 Mark 1910/D, Duke George II
(1866-1914), EF from PR, scratches, slightly rubbed, polluted, edge
irregularities, 8.00g Au rough. Current report attached.

5.000,00 €
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2225 1103339 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Gold - 20 Mark 1914/D, Herzog
Georg II. (1866-1914),
vz-stgl, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt, 8,02g Gold rau.
Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Saxony-Meiningen/Gold - 20 Mark 1914/D, Duke George II
(1866-1914), EF-BU, scratches, toning, slightly dirty, 8.02g gold
rough. Current report attached.

7.000,00 €

2500 1095850 Extrem selten! Emirat Fudschaira/GOLD - Originalset 1969
in Spezialschatulle mit 6 Goldmünzen (900/1000) und 6
Silbermünzen (1000/1000), mit Zertifikat No. 565, diese Zahl
korrespondiert auch mit der 200 F. Riyals Münze. An Gold: 1 x 200 F.
Riyals 1969 Mohamad Bin Hamad Alsharqi, 3 x 100 F. Riyals 1969
Motive Apollo XII., Moon 1969/1979 und Apollo XIII., 1 x 50 F. Riyals
1969 Olympia München 1972 sowie 1 x 25 F. Riyals 1969 Nixon.
Goldfeingewicht total ca. 106,8 g. An Silber: 3 x 10 F. Riyals 1969
Motive Apollo XII., Moon 1969/1979 und Apollo XIII., 1 x 5 F. Riyals
1969 Olympiade München 1972 , 1 x 2 F. Riyals Nixon und 1 x 1 F.
Riyal 1969 Fudschaira Fort. Silberfeingewicht ca. 114,6 g. Alle
Münzen mit korrespondierenden Punzen. Die Erhaltungen
verschieden, teils Belag und Fingerfett, ex PP. Mit Zertifikaten

| Extremely rare! Emirate of Fujairah/GOLD - Original set 1969 in
special box with 6 gold coins (900/1000) and 6 silver coins
(1000/1000), with certificate No. 565, this number corresponds also
with the 200 F. Riyals coin. In gold: 1 x 200 F. Riyals 1969 Mohamad
Bin Hamad Alsharqi, 3 x 100 F. Riyals 1969 Apollo XII, Moon
1969/1979 and Apollo XIII motifs, 1 x 50 F. Riyals 1969 Olympia
Munich 1972 as well as 1 x 25 F. Riyals 1969 Nixon. Total fine gold
weight approx. 106.8 g. In silver: 3 x 10 F. Riyals 1969 motifs Apollo
XII, Moon 1969/1979 and Apollo XIII, 1 x 5 F. Riyals 1969 Munich
Olympics 1972 , 1 x 2 F. Riyals Nixon and 1 x 1 F. Riyal 1969
Fujairah Fort. Fine silver weight approx. 114.6 g. All coins with
corresponding punches. Conditions various, some covering and
finger grease, formerly proof. With certificates

9.000,00 €
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2501 1095899 Dt. Kaiserreich/GOLD - Grandiose Sammlung "Deutsche
Zeitgeschichte in Gold" -
hrsg. von Emporium Hamburg mit 26 x 20 Goldmark, 19 x 10
Goldmark und 3 x 5 Goldmark. Insgesamt ca. 259,55 g fein,
bestehend aus: Hessen 20 Mark 1873 H Ludwig III., 20 Mark 1898 A
Ernst Ludwig, 20 Mark 1911 A Ernst Ludwig, Sachsen 20 Mark 1872
E Johann, 20 Mark 1873 E Johann, 10 Mark 1873 E Johann, 20 Mark
1876 E Albert, 20 Mark 1894 E Albert, 10 Mark 1875 E Albert, 10
Mark 1893 E Albert, 20 Mark 1903 E Georg, 10 Mark 1903 Georg, 20
Mark 1905 E Friedrich August III., Württemberg 20 Mark 1872 F Karl,
20 Mark 1874 F Karl, 10 Mark 1875 F Karl, 5 Mark 1877 F Karl, 20
Mark 1897 F Wilhelm II., 10 Mark 1905 F Wilhelm II., Baden 20 Mark
1872 G Friedrich I., 20 Mark 1894 G Friedrich I., 10 Mark 1873 G
Friedrich I., 10 Mark 1875 G Friedrich I., 5 Mark 1877 G Friedrich I.,
10 Mark 1903 G Friedrich I., 20 Mark 1911 G Friedrich II., Bayern 20
Mark 1873 D Ludwig II., 10 Mark 1873 D Ludwig II., 10 Mark 1877 D
Ludwig II., 20 Mark 1895 D Otto, 10 Mark 1890 D Otto, 10 Mark 1905
D Otto, Hamburg 20 Mark 1878 J, 20 Mark 1899 J, 10 Mark 1878 J,
10 Mark 1890 J, Preussen 20 Mark 1872 A Wilhelm I., 20 Mark 1873
B Wilhelm I., 10 Mark 1873 C Wilhelm I., 10 Mark 1875 A Wilhelm I.,
5 Mark 1878 A Wilhelm I., 20 Mark 1888 A Friedrich III., 10 Mark
1888 A Friedrich III., 20 Mark 1889 A Wilhelm II., 20 Mark 1897 A
Wilhelm II., 20 Mark 1910 J Wilhelm II., 10 Mark 1893 A Wilhelm II.
und 20 Mark 1914 A Wilhelm II. Uniformbild. Insgesamt 48 Münzen
in Spezialschatulle. Erhaltungen verschieden, teils Oxidationsflecken,
Besichtigung unbedingt ratsam. Samtdeckel innen lose.

| German Empire/GOLD - Magnificent collection "German
Contemporary History in Gold" - issued by Emporium Hamburg with
26 x 20 Goldmark, 19 x 10 Goldmark and 3 x 5 Goldmark. Total
approx. 259.55 g fine, consisting of: Hesse 20 Mark 1873 H Ludwig
III, 20 Mark 1898 A Ernst Ludwig, 20 Mark 1911 A Ernst Ludwig,
Saxony 20 Mark 1872 E Johann, 20 Mark 1873 E Johann, 10 Mark
1873 E Johann, 20 Mark 1876 E Albert, 20 Mark 1894 E Albert, 10
Mark 1875 E Albert, 10 Mark 1893 E Albert, 20 Mark 1903 E Georg,
10 Mark 1903 Georg, 20 Mark 1905 E Friedrich August III.,
Wurtemberg 20 Mark 1872 F Karl, 20 Mark 1874 F Karl, 10 Mark
1875 F Karl, 5 Mark 1877 F Karl, 20 Mark 1897 F Wilhelm II, 10 Mark
1905 F Wilhelm II, Baden 20 Mark 1872 G Friedrich I., 20 Mark 1894
G Friedrich I., 10 Mark 1873 G Friedrich I., 10 Mark 1875 G Friedrich
I., 5 Mark 1877 G Friedrich I., 10 Mark 1903 G Friedrich I., 20 Mark
1911 G Friedrich II., Bavaria 20 Mark 1873 D Ludwig II., 10 Mark
1873 D Ludwig II., 10 Mark 1877 D Ludwig II., 20 Mark 1895 D Otto,
10 Mark 1890 D Otto, 10 Mark 1905 D Otto, Hamburg 20 Mark 1878
J, 20 Mark 1899 J, 10 Mark 1878 J, 10 Mark 1890 J, Prussia 20 Mark
1872 A Wilhelm I., 20 Mark 1873 B Wilhelm I, 10 Mark 1873 C
Wilhelm I, 10 Mark 1875 A Wilhelm I, 5 Mark 1878 A Wilhelm I, 20
Mark 1888 A Friedrich III, 10 Mark 1888 A Friedrich III, 20 Mark 1889
A Wilhelm II, 20 Mark 1897 A Wilhelm II, 20 Mark 1910 J Wilhelm II,
10 Mark 1893 A Wilhelm II and 20 Mark 1914 A Wilhelm II Uniform.
Altogether 48 coins in special box. Conditions various, partly
oxidation spots, inspection highly advisable. Velvet lid inside loose.

15.500,00 €
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2502 1096058 500 Jahre Amerika - Bekannte repräsentative
Sammlung in spezieller Holzschatulle, darin Cookinseln 51 x 50
Dollars zu je ca. 31,1 g Raugewicht in Sterlingsilber (925/1000) und 1
x 10 Dollars (925/1000). Insgesamt ca. 1480 g fein. PP mit
Begleitband

| 500 Years of America - Well-known representative collection in
special wooden box, in it Cook Islands 51 x 50 dollars each approx.
31.1 g full weight in sterling silver (925/1000) and 1 x 10 dollars
(925/1000). In total approx. 1480 g fine. Proof with accompanying
book
1480,00g,

650,00 €

2503 1097062 BRD/GOLD - 20 x 20 Euro 2021 Schwarzspecht
zu je 1/8 oz. fein, je gekapselt und mit Zertifikat im Kuvert, alle
Prägeanstalten je 4 mal: 4 x A / 4 x D / 4 x F / 4 x G / 4 x J.
Prägefrisch

| FRG/GOLD - 20 x 20 euros 2021 Black Woodpecker each 1/8 oz.
fine, each encapsulated and with certificate in envelope, all mints 4
times: 4 x A / 4 x D / 4 x F / 4 x G / 4 x J. Mint fresh

5.000,00 €
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2504 1097066 BRD - Beachtliche Sammlung der 5 Euro Münzen
mit Polymerring "Klimazonen". Teils originalverschweisst im Set oder
als unversehrte Münzrollen. Darin enthalten: 1 x original
verschweisstes Set mit 5 x 5 Euro Blauer Planet Erde 2016 mit allen
Prägeanstalten (blau), je einzeln gekapselte 5 Euro Blauer Planet
Erde 2016 (blau) A/D/F/G/J sowie zusätzlich F, je einzeln gekapselte
5 Euro Tropische Zone 2017 (rot) A/D/F/G/J sowie zusätzlich
A/D/F/G, 4 x original verschweisstes Set mit je 5 x 5 Euro
Subtropische Zone 2018 mit allen Prägeanstalten (orange), 2 x
original verschweisstes Set mit je 5 x 5 Euro Gemäßigte Zone 2019
(grün), 2 x original verschweisstes Set mit je 5 x 5 Euro Subpolare
Zone 2020 mit allen Prägeanstalten (petrol). Des Weiteren 22
Münzrollen zu insgesamt je 125 Euro aus je 25 x 5 Euro, darunter 5
Münzrollen Planet Erde 2016 (blau) je A/D/F/G/J. 10 Münzrollen
Tropische Zone 2017 (rot) 1 x A, 1 x D, 3 x F (eine Rolle beschädigt),
4 x G und 1 x J. 7 Münzrollen Subtropische Zone 2018 (orange) 1 x
A, 4 x F, 1 x G, 1 x J. Außerdem noch lose 3 x 5 Euro Blauer Planet
2016 2 x D, 1 x F. 3 x 5 Euro Tropische Zone 2017 J, 8 x 5 Euro 2018
Subtropische Zone 1 x A, 1 x D, 1 x F, 1 x G, 4 x J, 5 x 5 Euro 2019 1
x A, 1 x D, 1 x F, 1 x G, 1 x J. Dazu 10 x 2 Euro 2018 Helmut
Schmidt. Insgesamt 629 x 5 Euro Polymerring, reiner Nominalwert
allein schon bei insgesamt ca. 3165,- EUR. Erhaltungen verschieden.

| FRG - Remarkable collection of 5 Euro coins with polymer ring
"climatic zones". Partly in original sealed sets or as intact coin rolls.
Included: 1 x original sealed set with 5 x 5 Euro Blue Planet Earth
2016 with all mints (blue), each individually encapsulated 5 Euro Blue
Planet Earth 2016 (blue) A/D/F/G/J and additionally F, each
individually encapsulated 5 Euro Tropical Zone 2017 (red) A/D/F/G/J
and additionally A/D/F/G, 4 x original sealed sets with 5 x 5 Euro
each Subtropical Zone 2018 with all mints (orange), 2 x original
sealed sets with 5 x 5 Euro each Moderate Zone 2019 (green), 2 x
original sealed sets with 5 x 5 Euro each Subpolar Zone 2020 with all
mints (petrol). Furthermore 22 coin rolls to a total of 125 Euro each
out of 25 x 5 Euro, among them 5 coin rolls Planet Earth 2016 (blue)
each A/D/F/G/J. 10 coin rolls Tropical Zone 2017 (red) 1 x A, 1 x D, 3
x F (one roll damaged), 4 x G and 1 x J. 7 coin rolls Subtropical Zone
2018 (orange) 1 x A, 4 x F, 1 x G, 1 x J. Also loose 3 x 5 Euro Blue
Planet 2016 2 x D, 1 x F. 3 x 5 Euro Tropical Zone 2017 J, 8 x 5 Euro
2018 Subtropical Zone 1 x A, 1 x D, 1 x F, 1 x G, 4 x J, 5 x 5 Euro
2019 1 x A, 1 x D, 1 x F, 1 x G, 1 x J. Plus 10 x 2 Euro 2018 Helmut
Schmidt. In total 629 x 5 Euro polymer ring, pure nominal value alone
already at a total of approx. 3165,- EUR. Conditions various.

5.800,00 €

2505 1097449 Olympische Spiele - 2 Boxen mit insgesamt
60 Münzen, darunter u.a. China 10 Yuan 1994 Handball, 10 Yuan
1992 Skisprung, 10 Yuan 1995 Kickboxer, 10 Yuan 1995 Gymnast,
10 Yuan 1993 Fechten und Weiteres. Alle gekapselt, PP. Mit
Begleitband "Chronik der Olympischen Spiele".

| Olympic Games - 2 boxes with a total of 60 coins, including China
10 Yuan 1994 Handball, 10 Yuan 1992 Ski Jumping, 10 Yuan 1995
Kickboxer, 10 Yuan 1995 Gymnast, 10 Yuan 1993 Fencing and
others. All encapsulated, proof. With accompanying volume
"Chronicle of the Olympic Games".

900,00 €
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2506 1098148 Schweiz - Sammlung m. 19 Gedenkprägungen Eidgenössisches
Schützenfest
enthält 2 Medaillen, davon 1 x Eidgen. Freischießen 1844 zu Basel
und Aarau 1849, je ss-vz, feine Kratzer mit Patina; 17 x 5 Franken,
davon 1 x 5 Franken Eidgen. Freischießen Zürich 1859, 1 x 5
Franken Nidwalden 1861, 1 x 5 Franken La Chaux-De-Fonds 1863, 1
x 5 Franken Schaffhausen 1865, 1 x 5 Franken Schwyz 1867, 1 x 5
Franken Zug 1869, 1 x 5 Franken Zürich 1872, 2 x 5 Franken St.
Gallen 1874, 1 x 5 Franken Lausanne 1876, 3 x 5 Franken Basel
1879, 2 x 5 Franken Fribourg 1881, 1 x 5 Franken Lugano 1883, 1 x 5
Franken Bern 1885, Erhaltungsstufen von ss bis vz, überwiegend mit
Patina, einige mit wz. Kratzern. Bitte das Los unbedingt besichtigen.

| Switzerland - collection with 19 commemorative pieces Federal
Shooting Festival contains 2 medals, of which 1 x Eidgen.
Freischießen 1844 zu Basel und Aarau 1849, each VF-XF, fine
scratches with patina; 17 x 5 francs, of which 1 x 5 francs Federal
free shooting Zurich 1859, 1 x 5 francs Nidwalden 1861, 1 x 5 francs
La Chaux-De-Fonds 1863, 1 x 5 francs Schaffhausen 1865, 1 x 5
francs Schwyz 1867, 1 x 5 francs Zug 1869, 1 x 5 francs Zürich 1872,
2 x 5 francs St. Gallen 1874, 1 x 5 francs Lausanne 1876, 3 x 5
francs Basel 1879, 2 x 5 francs Fribourg 1881, 1 x 5 francs Lugano
1883, 1 x 5 francs Bern 1885, condition grades from VF to XF, mostly
with patina, some with tiny scratches. Please inspect the lot by all
means.

1.500,00 €

2507 1098314 Österreich - Ca. 97 x 500 Schillinge, ex 1980/2001,
auf 4 Lindner Tableaus.

| Austria - Approx. 97 x 500 shillings, ex 1980/2001, on 4 Lindner
tableaux.

2.400,00 €
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2508 1099241 DDR 123-teilige Gedenkmünzen Sammlung 1966-1990 -
1 x Münzkassette "DDR Gedenkmünzen 1966-1990", gefüllt mit
Münzen aus Silber und Neusilber. Sammlung verteilt auf 4 Lagen. 1.
Lage mit 31 Münzen der Jahre 1966-1973, dabei z.B. 1 x 10 MDM
1966/A, Schinkel, vz-stgl, Tönung, Kratzer, fleckig. 2. Lage mit 31
Münzen der Jahre 1973-1981, dabei z.B. 1 x 20 Mark 1975, J.S.
Bach, vz-stgl, Tönung, Kratzer. 3. Lage mit 31 Münzen der Jahre
1981-1986, dabei z.B. 1 x 20 Mark 1983, Martin Luther, vz-stgl.,
Kratzer, Regenbogenpatina sowie 1 x 20 Mark 1986/A, Gebrüder
Grimm, stgl-, Tönung, kleiner Randfehler. 4. Lage mit 30 Münzen,
dabei z.B. 1 x 20 Mark 1987, 750 Jahre Berlin, vz-stgl,
Regenbogentönung, leichte Kratzer sowie 1 x 20 Mark 1988, Zeiss,
vz-stgl, Tönung, leichte Kratzer. Sammlung ohne Varianten und
Proben. Erhalt unterschiedlich. Dazu noch eine Vielzahl an losen
DDR Gedenkprägungen, auch etwas Umlaufgeld und 1 x Medaille
Berlin Hauptstadt der DDR - Palast der Republik. Eine Besichtigung
sollte sich auf jeden Fall lohnen!

| GDR 123-piece commemorative coins collection 1966-1990 - 1 x
coin cassette "DDR Commemorative Coins 1966-1990", filled with
coins of silver and nickel silver. Collection distributed in 4 layers. 1st
layer with 31 coins of the years 1966-1973, besides e.g. 1 x 10 MDM
1966/A, Schinkel, EF-BU, toning, scratches, spotted. 2nd layer with
31 coins of the years 1973-1981, besides e.g. 1 x 20 Mark 1975, J.S.
Bach, EF-BU, toning, scratches. 3rd layer with 31 coins of the years
1981-1986, besides e.g. 1 x 20 Mark 1983, Martin Luther, EF-BU,
scratches, rainbow patina as well as 1 x 20 Mark 1986/A, Gebrüder
Grimm, BU-, toning, small edge defect. 4th layer with 30 coins,
including e.g. 1 x 20 Mark 1987, 750 years Berlin, EF-BU, rainbow
tint, light scratches as well as 1 x 20 Mark 1988, Zeiss, EF-BU,
toning, light scratches. Collection without variants and specimens.
Condition varied. In addition, a variety of loose DDR commemorative
coins, also some circulation money and 1 x medal Berlin capital of
the GDR - Palace of the Republic. A visit should be worthwhile in any
case!

3.000,00 €
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2509 1100103 Schöne DDR Gedenkmünzen Sammlung -
insg. ca. 130 Münzen in Silber und Neusilber, in weiten Teilen
vollständige Sammlung von den 1960er Jahren bis 1990, einzelne
Stücke fehlen, manches dafür doppelt. Dabei z.B. 1 x 10 MDN
1966/A, Schinkel; 1 x 20 MDN 1966/A, Leibniz; 1 x 20 Mark 1983/A,
Martin Luther; 1 x 20 Mark 1985 A, Ernst Moritz Arndt; 1 x 20 Mark
1986 /A, Gebrüder Grimm, 1 x 5 Mark 1986 A, Heinrich von Kleist; 1
x 20 Mark 1987/A, 750 Jahre Berlin; 1 x 20 Mark 1988/A, Carl Zeiss;
1x 10 Mark 1989/A, Schadow. Erhalt stets unterschiedlich, manche
Stücke sogar noch in Originalverpackung und originalverplombt.
Ohne Proben. Am besten eingehend besichtigen!

| Beautiful GDR commemorative coins collection - altogether approx.
130 coins in silver and nickel silver, in large parts complete collection
from the 1960s to 1990, individual pieces missing, some but twice.
Besides, e.g., 1 x 10 MDN 1966/A, Schinkel; 1 x 20 MDN 1966/A,
Leibniz; 1 x 20 Mark 1983/A, Martin Luther; 1 x 20 Mark 1985 A,
Ernst Moritz Arndt; 1 x 20 Mark 1986 /A, Brothers Grimm, 1 x 5 Mark
1986 A, Heinrich von Kleist; 1 x 20 Mark 1987/A, 750 years Berlin; 1
x 20 Mark 1988/A, Carl Zeiss; 1x 10 Mark 1989/A, Schadow.
Condition always differently, some pieces even still in original
packaging and original seals. Without samples Best to visit in detail!

1.600,00 €

2510 1100247 Geschmackvolle Sammlung "Die Fahnen der vereinten Nationen" in
Sterlingsilber im Holzkasten.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 2700 g; ca. 138 Flaggen, Vorderseite
geprägt die Nationalflagge, rückseitig die geografische Karte des
Staates sowie der Name in der Nationalsprache. Feingehalt
925/1000, punziert und gestempelt, 'JP' und 'P', sowie je mit
Seriennummer versehen. Erhaltungen überwiegend vz aus Stgl.,
teilweise fleckig und Tönungen. Mit Buch!

| Tasteful collection "The flags of the united nations" in sterling silver
in a wooden box. Total weight of fine silver approx. 2700 g; Approx.
138 flags, the national flag embossed on the front, the geographical
map of the state and the name in the national language on the
reverse. Fineness 925/1000, punched and stamped 'JP' and 'P', and
each provided with a serial number. Conditions mostly XF from BU,
partly stained and toned. With book!

1.300,00 €
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2511 1100777 Set "Die drei berühmtesten Handels-Goldmünzen der Geschichte" -
1 x Frankfurt - Goldgulden o.J., Sigismund von Luxemburg
1410-1437, Av: Stehender Johannes mit Lamm, Rv: Reichsapfel im
Vierpass, ss, berieben, Doppelprägung, leicht verschmutzt, Kratzer,
leichte Prägeschwäche, Tönung, leicht gebogen, 3,38g Gold rau.1 x
Holland - Dukat 1780, Av: Ritter, Rv: Schrift, ss, berieben, gebogen,
Tönung, Kratzer, Randkerbe, leichte Prägeschwäche, 3,45g rau. 1 x
Venedig - Zecchino o.J. (Anfang 18.Jh.), Doge Alvise II. Mocenigo,
Av: Heiliger Markus übergibt kniendem Dogen Langkreuz, Rv:
Christus in Mandorla, ss, Doppelprägung, Kratzer, berieben,
Prägeschwäche, 3,48g Au rau. Im Originaletui mit Zertifikat.

| Set "The Three Most Famous Trade Gold Coins in History" - 1 x
Frankfurt - gold florin o.J., Sigismund of Luxembourg 1410-1437,
Obv: Standing John with lamb, Rv: Imperial orb in quatrefoil, VF,
rubbed, double coinage, slightly soiled, scratches, slight weakness of
minting, toning, slightly bent, 3.38g gold rough.1 x Holland - Ducat
1780, Obv: Knight, Rv: Script, VF, rubbed, bent, toning, scratch,
notch on rim, slight weakness of minting, 3.45g rough. 1 x Venice -
Zecchino n.y. (early 18th c.), Doge Alvise II. Mocenigo, Obv: Saint
Mark hands over kneeling Doge long cross, Rv: Christ in Mandorla,
VF, double embossing, scratches, rubbed, minting weakness, 3.48g
Au rough. In the original case with certificate.

550,00 €

2512 1100928 "500 Years of America - The official commemorative coin collection" -
Gedenkmünzensammlung in Silber zum 500. Jahrestag der
Entdeckung Amerikas, bestehend aus 52 x Cook Islands - 50 NZL-
Dollars der Jahre 1989-1993, mit unterschiedlichen Motiven sowie 1 x
Cook Islands - 10 NZL-Dollars 1990, 9,25g Ag fein. Insg. ca. 1,5kg
Ag fein. In Originalholzkassette, mit umfangreichem Zertifikatordner.
Schöne Beigabe : 2 x Cook Islands - 100 NZL-Dollars 1990/1992,
Ferdinand Magellan/ Christopher Columbus, je ca 157g Ag fein, insg.
314g Ag fein.

| "500 Years of America - The official commemorative coin collection"
- Commemorative silver coin collection commemorating the 500th
anniversary of the discovery of America, consisting of 52 x Cook
Islands - 50 NZL- Dollars of the years 1989-1993, with different motifs
and 1 x Cook Islands - 10 NZL- Dollars 1990, 9.25g Ag fine. Total
approx. 1.5kg Ag fine. In original wooden case, with comprehensive
certificate folder. Nice addition : 2 x Cook Islands - 100 NZL-Dollars
1990/1992, Ferdinand Magellan/ Christopher Columbus, each
approx. 157g Ag fine, total 314g Ag fine.

850,00 €
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2513 1101102 Kleine, 25-teilige Sammlung Weimarer Republik und Dt. Kaiserreich -
dabei z.B. Weimarer Republik 5 Reichsmark 1925/A,
Jahrtausendfeier der Rheinlande, vz, Kratzer, Tönung und 1 x
Weimarer Republik - 5 RM 1929/A, 200.Geburtstag Lessing, vz,
Tönung, Kratzer, berieben, Randkerben sowie 1 x Weimarer Republik
- 3 RM 1926/A, Lübeck, vz, Kratzer, Tönung, Erhalt stets
unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| Small, 25-piece collection Weimar Republic and German Empire -
besides, e.g., Weimar republic - 5 Reichsmark 1925/A, millennium
celebration of the Rhineland, EF, scratches, tint and 1 x Weimar
republic - 5 RM 1929/A, 200.birthday Lessing, EF, toning, scratches,
rubbed, marginal notches as well as 1 x Weimar republic - 3 RM
1926/A, Lübeck, EF, scratches, tint, preservation always differently.
Best to visit.

750,00 €

2514 1101229 Transylvania / Polen / RDR - 16./17. Jh.
eine Sammlung in 3 Mäppchen mit Transylvania 26x 1 Groschen 17.
Jh., Polen, Sigismund III. 1x 1 Groschen 1670, 1x 3 Pölker Sas 1624,
1x Marienburg 1596, RDR - Leopold I. 3 Kreuzer (Groschen)1670
sowie Österreich, Leopold I. XV Kreuzer 1664, Erhaltungsstufen
überwiegend schön bis sehr schön, kein Obligo für die Authentizität.

| Transylvania / Poland / RDR - 16th/17th c. a collection in 3 portfolios
with Transylvania 26x 1 Groschen 17th century, Poland, Sigismund
III 1x 1 Groschen 1670, 1x 3 Pölker Sas 1624, 1x Marienburg 1596,
RDR - Leopold I. 3 Kreuzer (Groschen)1670 as well as Austria,
Leopold I. XV Kreuzer 1664, condition grades mostly fine to very fine,
no liability for authenticity.

1.200,00 €

2515 1101265 4 x Großherzogtum Baden/ Gold - 10 Mark der Jahre 1909/ 1910/
1912/ 1913/ G,
Großherzog Friedrich II, ss-vz, z.T. minimal verschmutzt, Kratzer,
kleine Randkerben, kleine Randfehler, je 3,58g Gold fein.

| 4 x Grand Duchy of Baden/ Gold - 10 Mark of the years 1909/ 1910/
1912/ 1913/ G, Grand Duke Frederick II, VF-EF, some minimally
soiled, scratches, small edge nicks, small edge flaws, each 3.58g
gold fine.

1.600,00 €

2516 1101266 4 x Großherzogtum Baden/Gold - 20 Mark 1911/ 1912/ 1913/ 1914/
G,
Friedrich II., ss, Kratzer, berieben, Tönung, Kerben, Randkerben,
Randfehler, z.T leicht verschmutzt, je 7,16g Gold fein.

| 4 x Grand Duchy of Baden/Gold - 20 Mark 1911/ 1912/ 1913/ 1914/
G, Frederick II, VF, scratches, rubbed, toning, nicks, edge nicks,
edge defects, some slightly soiled, each 7.16g gold fine.

1.600,00 €
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2517 1101267 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 10 Mark & 20
Mark 1872-D
davon 10 Mark 1872-D, s-ss, ca. 3,94g (J. 193); 20 Mark 1872-D,
s-ss, Kratzer, mit etwas Tönung, ca. 7,93g (J. 194).

| German Empire /GOLD - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 10 Mark &
20 Mark 1872-D, of which 10 Marks 1872-D, F-VF, approx. 3.94g (J.
193); 20 Marks 1872-D, F-VF, scratches, with some toning, approx.
7.93g (J. 194).

640,00 €

2518 1101284 4 x Großherzogtum Baden/Gold - 20 Mark 1894/1895/G und
1872/1873/G,
Großherzog Friedrich, Erhalt ss, berieben, Kratzer, partiell leicht
verschmutzt, Tönung, je 7,16g Gold fein.

| 4 x Grand Duchy of Baden/Gold - 20 Marks 1894/1895/G and
1872/1873/G, Grand Duke Frederick, condition VF, rubbed,
scratches, partially slightly soiled, toning, each 7.16g gold fine.

1.500,00 €

2519 1101286 4 x Großherzogtum Baden/Gold - 10 Mark 1903/ 1904/ 1906/ 1907/
G,
Großherzog Friedrich, Erhalt ss, Tönung, berieben, Kratzer, leicht
verschmutzt, Randfehler, Randkerben, je 3,58g Gold fein.

|4 x Grand Duchy of Baden/Gold - 10 Mark 1903/ 1904/ 1906/ 1907/
G, Grand Duke Frederick, condition VF, toning, rubbed, scratches,
lightly soiled, edge defects, edge nicks, each 3.58g gold fine.

900,00 €

2520 1101289 2 x Großherzogtum Baden/Gold - 10 Mark 1872/ 1873/G, Friedrich,
1 x ss, berieben, Kratzer, Randfehler, Tönung, 1 x vz, Randfehler,
Randkerben, je 3,58g Gold fein.

| 2 x Grand Duchy of Baden/Gold - 10 Mark 1872/ 1873/G, Friedrich,
1 x VF, rubbed, scratches, edge flaws, toning, 1 x EF, edge flaws,
edge nicks, each 3.58g gold fine.

460,00 €

2521 1101291 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Bayern Ludwig II. 1864-1886, 8 x 10 DM,
Jg. 1874-1881 (J.196)
Erhaltungsstufen überwiegend sehr schön bis fast vz, teils minimalst
verschmutzt. Bitte das Los besichtigen.

| German Empire /GOLD lot - Bavaria Ludwig II 1864-1886, 8 x 10
DM, yrs. 1874-1881 (J.196). Condition grades mostly very fine to
near XF, some minimally soiled. Please view the lot.

1.700,00 €

2522 1101292 7 x Großherzogtum Baden/Gold - 10 Mark 1875/ 1876/ 1877/ 1878/
1879/ 1881/1888/G,
Großherzog Friedrich, ss, Tönung, partiell leicht verschmutzt,
berieben, Kratzer, z.T. Randkerben, je 3,58g Gold fein.

| 7 x Grand Duchy of Baden/Gold - 10 Marks 1875/ 1876/ 1877/ 1878/
1879/ 1881/1888/G, Grand Duke Frederick, ss, toning, partially
slightly soiled, rubbed, scratches, some edge nicks, each 3.58g gold
fine.

1.700,00 €
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2523 1101298 7 x Großherzogtum Baden/Gold - 10 Mark 1890/ 1891/ 1893/1897/
1898/ 1901/ G,
Friedrich, Erhalt ss, Tönung, partiell leicht verschmutzt, Randkerbe,
Randfehler, berieben, Kratzer, je 3,58g Gold fein.

| 7 x Grand Duchy of Baden/Gold - 10 Marks 1890/ 1891/ 1893/1897/
1898/ 1901/ G, Frederick, condition VF, toning, lightly soiled in
places, rim nick, rim flaw, rubbed, scratches, each 3.58g gold fine.

1.700,00 €

2524 1101308 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Bayern, Otto 1886-1913, 5 x 10 Mark
1890-1900/D (J.199)
Erhaltungsstufen ss-vz, davon Jg. 1896 mit wz. Randkerben, teils
minimalst verschmutzt, teilweise mit Tönung.

| Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Bavaria, Otto 1886-1913, 5 x 10 Mark
1890-1900/D (J.199). Condition grades ss-vz, of which Jg. 1896 with
wz. marginal notches, partly minimally soiled, partly with toning.

1.100,00 €

2525 1101316 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Bayern, Otto 1886-1913, 12 x 10 Mark
1900-1912/D (J.201)
Erhaltungsgrade ss bis fast stgl., teils minimalst verschmutzt,
teilweise mit Tönung.

| Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Bavaria, Otto 1886-1913, 12 x 10 Mark
1900-1912/D (J.201). Condition grades VF to almost FDC, some
minimally soiled, some toning.

2.600,00 €

2526 1101323 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Bayern, Otto 1886-1913, 3 x 20 Mark
Jaeger 200
Jg. 1895 / 1900 / 1905-D, Erhaltungsgrade sehr schön bis vorzüglich.

| German Empire /GOLD lot - Bavaria, Otto 1886-1913, 3 x 20 Mark
Jaeger 200, yrs. 1895 / 1900 / 1905-D, degree of conditions VF - XF.

1.300,00 €

2527 1101350 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Freie und Hansestadt Hamburg 9 x 20
Mark, Jaeger 210
enthalten sind die Jahrgänge 1875-1880, 1883-84, 1877;
Erhaltungsgrade überwiegend sehr schön, teils mit Kratzern, teils mit
Randkerben. Bitte das Los ansehen.

| German Empire /GOLD lot - Free and Hanseatic City of Hamburg 9
x 20 marks, Jaeger 210 Included are the years of mint 1875-1880,
1883-84, 1877; condition mostly very fine, some with scratches,
some with marginal nicks. Please view the lot.

3.800,00 €

2528 1101358 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Freie und Hansestadt Hamburg 5 x 10
Mark, Jaeger 209
enthalten sind die Jahrgänge 1875, 1877 -1878, 1880, 1888;
Erhaltungsgrade von sehr schön - bis vorzüglich +. Bitte das Los
ansehen.

| German Empire /GOLD-Lot - Free and Hanseatic City of Hamburg 5
x 10 Mark, Jaeger 209 contains the years of mint 1875, 1877 -1878,
1880, 1888; condition grades from very fine - to excellent +. Please
view the lot.

2.200,00 €
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2529 1101374 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Freie und Hansestadt Hamburg 14 x 10
Mark, Jaeger 211
enthalten sind die Jahrgänge 1890, 1893, 1896, 1898, 1900-1903,
1905-1907, 1909 und 1911-1912, verschiedene Erhaltungsstufen,
überwiegend ss- bis vz+. Bitte das Los in Ruhe besichtigen.

| German Empire /GOLD-Lot - Free and Hanseatic City of Hamburg
14 x 10 Mark, Jaeger 211 contains the years of mint 1890, 1893,
1896, 1898, 1900-1903, 1905-1907, 1909 and 1911-1912, various
states of preservation, mostly VF- to XF+. Please view the lot at your
leisure.

3.000,00 €

2530 1101398 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Freie und Hansestadt Hamburg 7 x 20
Mark, Jaeger 212
enthalten sind die Jahrgänge 1893-1895, 1897, 1899, 1900 und
1913; Erhaltungsgrade sehr schön bis vorzüglich, teils mit winzigen
Kratzern. Bitte das Lot besichtigen.

| German Empire /GOLD lot - Free and Hanseatic City of Hamburg 7
x 20 Marks, Jaeger 212 contains the vintages 1893-1895, 1897,
1899, 1900 and 1913; condition grades very fine to extremely fine,
some with tiny scratches. Please view the lot.

3.000,00 €

2531 1101422 Hessen/Gold - 20 Mark 1872/H und 1873/H, Ludwig III.,
ss, berieben, Kratzer, leicht verschmutzt, Tönung, Randkerben, je
7,16g Gold fein.

| Hesse/Gold - 20 marks 1872/H and 1873/H, Ludwig III, VF, rubbed,
scratches, lightly soiled, toning, edge nicks, each 7.16g gold fine.

800,00 €

2532 1101425 Hessen/Gold - 10 Mark 1872 und 1873/ H, Ludwig III.,
ss, berieben, Tönung, minimal verschmutzt, Randfehler, je 3,58g
Gold fein.

| Hesse/Gold - 10 marks 1872 and 1873/ H, Ludwig III, VF, rubbed,
toning, minimally soiled, edge flaw, each 3.58g gold fine.

480,00 €

2533 1101428 3 x Hessen/Gold - 10 Mark 1875/1876/1877/H, Ludwig III.,
ss, berieben, Tönung, Kratzer, z.T. Randfehler, bei 1875
Henkelspur/Randbearbeitung, je 3,58g Gold fein.

| 3 x Hesse/Gold - 10 Marks 1875/1876/1877/H, Ludwig III., VF,
rubbed, toning, scratches, some rim flaws, at 1875 handle trace/rim
treatment, each 3,58g gold fine

650,00 €

2534 1101432 4 x Hessen/Gold - 10 Mark 1878/H (2x) / 1879/H / 1888/A, Ludwig
IV.,
ss, berieben, Kratzer, Randkerben, Tönung, leicht verschmutzt, je
3,58g Gold fein.

| 4 x Hesse/Gold - 10 Marks 1878/H (2x) / 1879/H / 1888/A, Ludwig
IV., VF, rubbed, scratches, edge nicks, toning, slightly soiled, each
3.58g gold fine.

1.000,00 €
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2535 1101435 7 x Hessen/Gold - 20 Mark der Jahre 1897/ 1898 (2x) / 1899/ 1900/
1901/ 1903/ A,
Ernst Ludwig, ss, Tönung, Kratzer, berieben, Randkerben, leicht
verschmutzt, Randfehler, je 7,16g Gold fein.

| 7 x Hesse - 20 marks of the years 1897/ 1898 (2x) / 1899/ 1900/
1901/ 1903/ A, Ernst Ludwig, VF, toning, scratches, rubbed, edge
nicks, lightly soiled, edge flaw, each 7.16g gold fine.

2.800,00 €

2536 1101437 4 x Hessen/Gold - 20 Mark der Jahre 1905/ 1908 /1906 / 1911/ A,
Ernst Ludwig, ss, Kratzer, Tönung, berieben, Randkerben,
Randfehler, je 7,16g Gold fein.

| 4 x Hesse/Gold - 20 marks of the years 1905/ 1908 /1906 / 1911/ A,
Ernst Ludwig, VF, scratches, toning, rubbed, edge nicks, edge flaws,
each 7.16g gold fine.

1.600,00 €

2537 1101438 2 x Hessen/Gold - 10 Mark 1896/1898/ A, Ernst Ludwig,
ss, Tönung, Kratzer, leicht verschmutzt, berieben, je 3,58g Gold fein.

| 2 x Hesse/Gold - 10 Mark 1896/1898/ A, Ernst Ludwig, VF, toning,
scratches, lightly soiled, rubbed, each 3.58g gold fine.

800,00 €

2538 1101446 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 4 x 20
Mark, Jaeger 243
enthalten sind die Jahrgänge 1872-A / 1872-B, 1873-A / 1873-B,
Erhaltungsstufen schön bis sehr schön, teils verschmutzt, davon Jg.
1872-B mit Randkerben.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I (1861-1888), 4 x 20
Marks, Jaeger 243, contains the years of mint 1872-A / 1872-B,
1873-A / 1873-B, condition grades fine to very fine, partly soiled, of
which year of mint 1872-B with marginal notches.

1.800,00 €

2539 1101454 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 18 x
20 Mark, Jaeger 246
enthalten sind die Jahrgänge 1874-A / 1874-B / 1874-C, 1875-A /
1875-B, 1876-A, 1877-A / 1877-B, 1878-A, 1879-A, 1881-A, 1882-A,
1883-A, 1884-A, 1885-A, 1886-A, 1887-A und 1888-A; Verschiedene
Erhaltungsstufen ss - bis vz +. Bitte das Lot unbedingt ansehen.

| German Empire /GOLD-Lot - Prussia, Wilhelm I. (1861-1888), 18 x
20 Marks, Jaeger 246, contains the years of mint 1874-A / 1874-B /
1874-C, 1875-A / 1875-B, 1876-A, 1877-A / 1877-B, 1878-A, 1879-A,
1881-A, 1882-A, 1883-A, 1884-A, 1885-A, 1886-A, 1887-A and
1888-A; Different grades of condition VF - to XF +. Please be sure to
view the lot.

7.700,00 €
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2540 1101458 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 6 x 10
Mark, Jaeger 242
enthalten sind die Prägungen 1872-B / 1872-C, 1873-A / 1873-B /
1873-C (2x); Erhaltungsgrade schön bis sehr schön +. Das Lot bitte
besichtigen.

| German Empire /GOLD lot - Wilhelm I (1861-1888), 6 x 10 Marks,
Jaeger 242, contains the coinages 1872-B / 1872-C, 1873-A / 1873-B
/ 1873-C (2x); condition grades fine to very fine +. Please view the lot.

1.400,00 €

2541 1101463 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 12 x
10 Mark, Jaeger 245
enthalten sind die Prägungen 1874-A / 1874-B / 1874-C, 1875-A /
1875-C, 1877-A / 1877-B / 1877-C, 1878-A, 1879-A, 1880-A und
1880-A; Erhaltungsstufen schön bis fast vorzüglich. Bitte das Lot in
Ruhe besichtigen.

| German Empire /GOLD lot - Wilhelm I (1861-1888), 12 x 10 Marks,
Jaeger 245, contains the coinages 1874-A / 1874-B / 1874-C, 1875-A
/ 1875-C, 1877-A / 1877-B / 1877-C, 1878-A, 1879-A, 1880-A and
1880-A; condition grades fine to near extremely fine. Please view the
lot at your leisure.

2.800,00 €

2542 1101467 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. (1861-1888), 20 Mark
1878-C
ss-vz., mit Kratzern, Oxidationsflecken. ca. 7,96 g. Jaeger 246.
Seltener Jahrgang!

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I (1861-1888), 20 Mark
1878-C, VF-XF, oxidation stain, with scratches, ca. 7,96 g. Jaeger
246. A rare year of mint!

600,00 €

2543 1101500 2 x Preussen/Gold - 20 Mark 1913/ 1914/ A,Wilhelm II. in Uniform der
Garde du Corps,
ss, Kratzer, leicht verschmutzt, berieben, Tönung, Randkerben, je
7,16g Gold fein.

| 2 x Prussia/Gold - 20 mark 1913/ 1914/ A, Wilhelm II in uniform of
the Garde du Corps,VF, scratches, lightly polluted, rubbed, toning,
rim nicks, each 7,16g gold fine.

700,00 €

2544 1101519 29 x Preussen/Gold - 20 Mark der Jahre 1890/A,1891/A, 1892/A,
1893/A,
1894/A, 1895/A, 1896/A, 1897/A, 1898/A, 1899/A, 1900/A, 1901/A,
1902/A, 1903/A, 1904/A, 1905/ A/J, 1906/A/J, 1907/A, 1908/A,
1909/A/J, 1910/A/J, 1911/A, 1912/A, 1913/A, Wilhelm II., ss, Tönung,
z.T. Kratzer, leicht verschmutzt, Randfehler, Randkerben, berieben,
je, 7,16g Gold fein.

| 29 x Prussia/Gold - 20 marks of the years 1890/A, 1891/A, 1892/A,
1893/A, 1894/A, 1895/A, 1896/A, 1897/A, 1898/A, 1899/A, 1900/A,
1901/A, 1902/A, 1903/A, 1904/A, 1905/ A/J, 1906/A/J, 1907/A,
1908/A, 1909/A/J, 1910/A/J, 1911/A, 1912/A, 1913/A, Wilhelm II.,
VF, toning, some scratches, slightly soiled, edge defects, edge
notches, rubbed, each 7.16g fine gold.

10.500,00 €
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2545 1101538 18 x Preussen/Gold - 10 Mark der Jahre 1890/1892/1893
(2x)/1896/1897/1898/1899/
1900/1901/1902/1903/1904/1905/1906/1907/1909/1910/1911/1912/
A, Wilhelm II., Erhalt ss, z.T. berieben, Tönung, Kratzer, leicht
verschmutzt, je 3,58g Gold fein.

| 18 x Prussia/Gold - 10 marks of the years
1890/1892/1893(2x)/1896/1897/1898/1899/1900/1901/1902/1903/1904/1905/1906/1907/1909/1910/1911/1912/
A, Wilhelm II, condition VF, partly rubbed, toning, scratches, slightly
soiled, each 3.58g fine gold.

3.400,00 €

2546 1101556 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Sachsen, Johann (1854-1873), 2 x 10
Mark, Jaeger 257
davon Jg. 1872-E s-ss, Kratzer, ca. 3,93 g; Jg. 1873-E ss+, Kratzer,
leicht verschmutzt, ca. 3,95 g.

| Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Saxony, Johann (1854-1873), 2 x 10
Marks, Jaeger 257, of which 1872-E F-VF, scratches, c. 3.93 g;
1873-E VF+, scratches, slightly soiled, c. 3.95 g.

480,00 €

2547 1101562 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Sachsen, Albert (1873-1902), 4 x 10
Mark, Jaeger 261
enthalten sind die Prägejahre 1877-E, 1878-E, 1881-E, 1888-E;
Erhaltungsgrade schön bis sehr schön, teils mit Verschmutzung.
Bitte das Lot ansehen.

| German Empire /GOLD-Lot - Saxony, Albert (1873-1902), 4 x 10
Marks, Jaeger 26, contains the mint years 1877-E, 1878-E, 1881-E,
1888-E; condition grades fine to very fine, some with soiling. Please
view the lot.

950,00 €

2548 1101566 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Sachsen, Albert (1873-1902), 4 x 10
Mark, Jaeger 263
enthalten sind die Prägungen 1891-E / 1893-E / 1896-E / 1902-E;
Erhaltungsgrade schön bis fast vorzüglich, teils mit Verschmutzung.
Bitte das Lot ansehen.

| German Empire /GOLD-Lot - Saxony, Albert (1873-1902), 4 x 10
Marks, Jaeger 263 contains the coinages 1891-E / 1893-E / 1896-E /
1902-E; condition grades fine to near XF, some with soiling. Please
view the lot.

950,00 €

2549 1101717 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Sachsen, Friedrich August III.
(1904-1918), 3 x 10 Mark, Jaeger Nr. 267
enthalten sind die Prägungen 1906-E / 1909-E / 1910-E;
Erhaltungsstufen ss bis f. stgl.

| German Empire /GOLD lot - Saxony, Friedrich August III
(1904-1918), 3 x 10 Marks, Jaeger No. 267 contains the coinages
1906-E / 1909-E / 1910-E; states of condition VF to almost FDC.

900,00 €
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2550 1101708 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Sachsen, Georg (1902-1904), 2 x 10
Mark, Jaeger Nr. 265
davon Jg. 1903-E ss+, ca. 3,98 g; Jg. 1904-E fast vz, ca. 3,98 g.

| German Empire /GOLD-Lot - Saxony, Georg (1902-1904), 2 x 10
marks, Jaeger no. 265 of which year of mint 1903-E VF+, approx.
3.98 g; year of mint 1904-E almost XF, approx. 3.98 g.

750,00 €

2551 1101720 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Sachsen, Friedrich August III.
(1904-1918), 2 x 20 Mark, Jaeger 268
enthalten sind die Prägungen 1905-E, ss-vz m. wz. Kratzern /
1913-E, vz bis f. stgl. m. wz. Kratzern.

| German Empire /GOLD lot - Saxony, Friedrich August III
(1904-1918), 2 x 20 Marks, Jaeger 268, contains the coinages
1905-E, ss-vz m. wz. scratches / 1913-E, vz to f. stgl. m. wz.
scratches.

850,00 €

2552 1101724 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Sachsen, Albert (1873-1902), 2 x 20
Mark, Jaeger 264
davon Jg. 1894-E ss - f. vz. Randkerbe, ca. 7,96 g / Jg. 1895-E ss +,
minimalst verschmutzt, Randkerbe, ca. 7,95 g.

| Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Saxony, Albert (1873-1902), 2 x 20
Marks, Jaeger 264 of which yr. 1894-E VF - almost XF, rim notch,
approx. 7.96 g / yr. 1895-E VF +, minimally soiled, rim notch, approx.
7.95 g.

800,00 €

2553 1101749 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Württemberg, Karl (1864-1891), 2 x 20
Mark Jaeger 290
davon Jg. 1872-F, ss + mit Kratzern, wz. Randkerbe, verschmutzt /
Jg. 1873-F, s-ss.

| German Empire /GOLD-Lot - Württemberg, Karl (1864-1891), 2 x 20
Mark Jaeger 290, of which yr. 1872-F, VF + with scratches, tiny
marginal notch, soiled / yr. 1873-F, F-VF.

850,00 €

2554 1101750 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Württemberg, Karl (1864-1891), 2 x 10
Mark Jaeger 289
davon Jg. 1872-F, ss, verschmutzt / Jg. 1873-F, ss, minimalst
verschmutzt.

| German Empire /GOLD-Lot - Württemberg, Karl (1864-1891), 2 x 10
Mark Jaeger 289, of which yr. 1872-F, VF, soiled / yr. 1873-F, VF,
minimally soiled.

500,00 €

2555 1101775 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918) 5
x 20 Mark, Jaeger 296
enthalten sind die Prägungen 1894-F / 1897-F / 1898-F / 1900-F /
1905-F; Erhaltungsgrade ss bis vz +, teils minimalst verschmutzt.

| German Empire /GOLD-Lot - Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918)
5 x 20 Mark, Jaeger 296, contains the coinages 1894-F / 1897-F /
1898-F / 1900-F / 1905-F; grades of condition VF to XF +, partly
minimal soiled.

1.900,00 €
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2556 1101777 Dt. Kaiserreich /GOLD - Württemberg, Karl (1864-1891), 10 Mark
1890-F
vz +, feine Kratzer, ca. 3,98 g. Jaeger 294.

| German Empire /GOLD - Württemberg, Karl (1864-1891), 10 Mark
1890-F, XF +, fine scratches, approx. 3.98 g. Jaeger 294.

260,00 €

2557 1101786 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918) 4
x 10 Mark, Jaeger 295
enthalten sind die Prägungen 1893-F / 1896-F / 1907-F / 1910-F;
Erhaltungsstufen ss-vz.

| German Empire /GOLD-Lot - Württemberg, Wilhelm II (1891-1918)
4 x 10 Mark, Jaeger 295, contains the coinages 1893-F / 1896-F /
1907-F / 1910-F; condition grades VF-XF.

900,00 €

2558 1101810 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot - Württemberg, Karl (1864-1891) 4 x 10
Mark, Jaeger 292
enthalten sind die Prägungen 1876-F / 1878-F / 1879-F / 1888-F;
Erhaltungsstufen ss bis f. vz., teils leicht verschmutzt, davon Jg.
1876 minimalst verbogen.

| German Empire /GOLD lot - Württemberg, Karl (1864-1891) 4 x 10
Mark, Jaeger 292 contains the coinages 1876-F / 1878-F / 1879-F /
1888-F; condition grades ss to f. vz., partly slightly soiled, of which
Jg. 1876 minimally deformed.

900,00 €

2559 1101879 2 x Preussen/Gold - 20 Mark 1888/1889/A, Wilhelm II.,
ss, Kratzer, leicht verschmutzt, Randfehler, Randkerben, 1x
Fingerabdruck, je 7,16g Gold fein.

| 2 x Prussia/Gold - 20 Mark 1888/1889/A, Wilhelm II, VF, scratches,
lightly soiled, edge flaws, edge nicks, 1x fingerprint, each 7.16g gold
fine.

760,00 €

2561 1101905 Deutsche Nebengebiete / Polen: Danzig - Kleine Zusammenstellung
von 6 Münzen:
10 Pfennig 1920 (J.D1a), 5 Gulden (J.D4), 10 Pfennig 1923 (J.D5), 1
Gulden (J.D7), 2 Gulden (J.D8), 5 Gulden Marienkirche (J.D9).

| German Dependencies / Poland: Gdansk - Small assortment of 6
coins: 10 Pfennig 1920 (J.D1a), 5 Gulden (J.D4), 10 Pfennig 1923
(J.D5), 1 Gulden (J.D7), 2 Gulden (J.D8), 5 Gulden Marienkirche
(J.D9)

280,00 €
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2562 1101947 Deutsche Kolonien / Deutsch Ostafrika - Wundervoller
Sammlungsteil von
47 Münzen, enthalten sind wohl die Jäger Nummern: 701, 702, 704,
710, 711, 712, 713, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 725b,
727A, die Erhaltungen sind sehr unterschiedlich, eine Besichtigung
wird sich aber auf jeden Fall lohnen!

| German Colonies / German East Africa - Wonderful collection part
of 47 coins, included are probably the hunter numbers: 701, 702,
704, 710, 711, 712, 713, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723,
725b, 727A, the states of conservation are very different, but a visit
will be worthwhile in any case!

600,00 €

2563 1103052 VR China - Sammlung von 25 x 15 Yuan, 1982/2007, Motiv PANDA,
GOLD,
je 1/25 Unze, insgesamt 1 Unze fein, hervorragend präsentiert in
edler Holzkassette (diese mit Alters- und Gebrauchsspuren), sehr
empfehlenswertes Objekt mit Potential!

| PR China - collection 25 x 15 Yuan, 1982/2007, motif PANDA,
GOLD, each 1/25 ounce, a total of 1 ounce fine, excellently
presented in fine wooden box (this with age and wear marks), very
recommendable object with potential!

1.800,00 €

2564 1103126 Frankreich/GOLD - 12 x 20 Francs aus dem 19. Jh. im
Sammelalbum.
Darunter 1 x Ceres 1849 A; 1 x Ludwig XVIII. 1817 A; 1 x Louis
Philippe I. 1839 A; 1 x Genius 1898 A; 1 x Marianne 1905 A; 1 x
Napoleon III. 1858 A; 1 x Napoleon I. 1811 A; 1 x Napoleon III. 1868
A; 1 x Ludwig XVIII. 1814 A; 1 x Louis Napoleon Bonaparte 1852 A; 1
x Louis Philippe I. 1831 A; 1 x Napoleon I. 1808 A. Erhaltungen
ss-vz, Randkerben, Tönung, teilweise Kratzer und Flecken. Im roten
Album mit Umkarton.

| France/GOLD - 12 x 20 francs from the 19th century in a scrapbook.
Among them 1 x Ceres 1849 A; 1 x Louis XVIII 1817 A; 1 x Louis
Philippe I. 1839 A; 1 x Genius 1898 A; 1 x Marianne 1905 A; 1 x
Napoleon III. 1858 A; 1 x Napoleon I. 1811 A; 1 x Napoleon III. 1868
A; 1 x Louis XVIII. 1814 A; 1 x Louis Napoleon Bonaparte 1852 A; 1 x
Louis Philippe I. 1831 A; 1 x Napoleon I. 1808 A. Preservations
XF-VF, marginal nicks, toning, partial scratches and stains. In red
album with outer box.

3.800,00 €
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2565 1103552 Weltmünzen in GOLD / UNICEF - 1979, SELTENE Sammlung
Internationales Jahr des Kindes,
mit den Münzen Bolivien, 4.000 Pesos 1979, KM 199; Jordanien, 60
Dinar 1981, KM 46; Äthiopien, 400 Birr 1972 (1979), KM 60, als
HIGHLIGHT: China, 450 Yuan 1979, KM 9; Thailand, 4. 000 Baht
(1981), KM 153; Dominikanische Republik, 200 Pesos 1982, KM 58;
Tunesien, 75 Dinar 1982, KM 317; Kanada, 100 Dollar 1979, KM 126;
Vereinigte Arabische Emirate, 750 Dirham 1980, KM 8; Türkei,
10.000 Lira 1979, KM 933; Mongolei, 750 Tugrik 1980, KM 40; Nepal,
10 Asarphi, (1974, geprägt 1981), KM 852. Insgesamt 12 Stück in
Originalkassette mit Gebrauchsspuren, Raugewicht ca. 200,1
Gramm, Feingewicht: ca. 180,7 Gramm.

World coins in GOLD / UNICEF - 1979, RARE collection International
Year of the Child, with the coins Bolivia, 4.000 Pesos 1979, KM 199;
Jordan, 60 Dinar 1981, KM 46; Ethiopia, 400 Birr 1972 (1979), KM
60, as HIGHLIGHT: China, 450 Yuan 1979, KM 9; Thailand, 4. 000
Baht (1981), KM 153; Dominican Republic, 200 Pesos 1982, KM 58;
Tunisia, 75 Dinar 1982, KM 317; Canada, 100 Dollar 1979, KM 126;
United Arab Emirates, 750 Dirham 1980, KM 8; Turkey, 10. 000 Lira
1979, KM 933; Mongolia, 750 Tugrik 1980, KM 40; Nepal, 10
Asarphi, (1974, minted 1981), KM 852. 12 pieces in all in original
cassette with traces of use, rough weight approx. 200.1 grams, fine
weight: approx. 180.7 grams.

10.500,00 €

3000 1093200 Deutsches Reich / Österreich Ungarn - Spannende
Zusammenstellung von überwiegend
Silbermünzen, Schwerpunkt Deutsches Kaiserreich, dabei über 20 x
5 Mark, dazu einige altdeutsche Kleinmünzen, ostindische
Handelsgesellschaft, u.a. Bitte mit etwas Zeit besichtigen.

| German Empire / Austria Hungary - Exciting assortment of mostly
silver coins, focus German Empire, while over 20 x 5 Mark, plus
some old German small coins, East Indian trading company, etc.
Please visit with some time.

360,00 €

3001 1094295 Deutsches Reich - Zusammenstellung von über 80 Silbermünzen,
ab Kaiserreich, auf 4 Tableaus, neben allgemeinen Ausgaben, aus
Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, Württemberg, sehr verschieden
erhalten.

| German Empire - Compilation of over 80 silver coins, from the
Empire, on 4 tableaux, besides general issues, from Bade, Bavaria,
Prussia, Saxony, Württemberg, very variously conserved.

500,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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